
1257 samolotów bolszewickich ZiWlI UMK M  BllPl MB
zniszczono w maju

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FtlHRERA w dniu 
4 czerwca:

W  rejonie Welisza załamały się 
krwawo powtarzane dniem i nocą 
ataki bolszewickie. Zniszczono 21 
czołgów nieprzyjaciela. Z pozostałe
go frontu wschodniego zaraporto- 
wano jedynie o lokalnej działalno
ści bojowej-

Lotnictwo zwalczało bezustannie 
na Kaukazie i na froncie nad Doń- 
cem koncentracje wojsk nieprzyjaciel, 
skich jako też bazy lotnicze i zaopa
trzeniowe. Szczególnie gwałtownie, 
we współdziałaniu z węgierskimi sa
molotami bombowymi atakowano ko
munikację dowozową nieprzyjaciela.

Na północnym Oceanie Lodowa
tym zatopiono bombami 2 łodzie 
strażnicze i usż$odzono 1 kontrtor- 
pedowiec.

W miesiącu maju zniszczono nad 
frontem wschodnim 1257 samolotów 
nieprzyjacielskich. W  tym samym 
okresie czasu zginęło 143 własnych 
aparatów.

Szybkie niemieckie samoloty bo
jowe zaatakowały konwój nieprzyja
cielski na obszarze wód Cap Bone. 
Zatopiły one 1 statek handlowy, a 
na drugim wznieciły pożar.

BERLIN, 4. 6. —  Ze specjalnego 
źródła dowiaduje się agencja ,,Tele- 
press" o sytuacji na froncie wschod
nim co następuje:

V  dniu wczorajszym opłacić mu
sieli bolszewicy dalszy ciąg trzeciej 
fazy walki o przyczółek mostowy 
Kubania utratą 27 wozów pancer
nych i 33 samolotów.

Na całym obszarze reszty frontu 
wschodniego nie doszło nigdzie do 
akcji bojowej i ziemnej godnej uwa
gi, podczas kiedy niemieckie i sprzy. 
mierzone siły lotnicze udowodniły 
swą kolosalną przewagę przez 36-go- 
dzinny skuteczny atak na Kursk oraz 
przez liczne zwycięstwa w powietrzu. 
We wczesnych godzinach porannych 

dnia 2 czerwca bolszewickie forma
cje piechoty wspomagane przez pułk 
brygady pancernej uderzyły na po
łudnie od gościńca idącego z Krym- 
skaja do Moldawańskoje przeciwko 
niemieckim liniom obronnym. W  za
żartej walce, trwającej kilka godzin, 
w której przebiegu zniszczono osiem 
bolszewickich wozów pancernych, 
nriog!: się niemieccy grenadierzy u- 
trzymać na wszystkich swoich sta
nowiskach i wyrządzić bolszewickim 
formacjom strzelców niezwykle wy
sokie i krwawe straty. Dopiero w 
godzinach popołudniowych, dowódz
two sowieckie było w sthnie ponow
nie zaatakować ten sam odcinek 
świeżymi siłami, pomiędzy którymi 
były także dwie brygady pancerne. 
Siła uderzenia bolszewickich oddzia
łów atakujących miała jeszcze do
znać wzmocnienia przez atak ze 
strony dwóch pułków „stormo wików" 
Dzięki czujności i szybkości niemiec
kich i słowackich formacyj myśliw
skich. bolszewiccy 'otniey bojowi nie 
zdołali w ogóle wykonać ataku na nie 
mieckie linie obronne, lecz zawikłani 
Zostali po większej części we walki 
powietrzne już w czasie madlotu. W  
mniej niż pół godziny niemieckie i 
słowackie myśliwce zestrzeliły 83 spo 
śród 60 ,,stormowików“. Osiem dal
szych „stormowików" usiłowało pło
nąc lądować ponad liniami sowiecki- 
®r. reszta odleciała w ucieczce.

Przeciwko sowieckim formacjom 
pancernym oraz pułkom strzeleckim 
obrońcy niemieccy zastosowali znów 
z największym skutkiem tę samą tak 
tykę, jakiej użyli w dniu porzednim. 
Zwracali oni przede wszystkim uwagę 
na to, aby rozdzielić nadjeżdżające 
fale wozów bojowych od postępują
cych za nimi formacyj piechoty. U - 
dało się to na całej linii. Strzelcy so- 
jyieccy nigdzie nie osiągnęli niemiec
kiej głównej linii boju. Broni prze
ciwpancernej udało się wziąć sowiec
kie wozy bojowe w ogień niszczący 
natychmiast, gdy opuściły one chro
niące je zasłony. W  krótkim czasie 
19 tych kolosów stalowych stanęło w 
płomieniach, lub też leżało bez rucha 
na przedpolu.

Jak w dniu poprzednim, tak też i 
wczoraj tylko mała gTupka składają
ca się z 15 sowieckich wozów pan
cernych zdołałą się wedrzeć do linii 
niemieckiej, które jednakowoż na
tychmiast zamknęły się za nimi. Nie 
zważając na silny ogień obronny ze 
strony czołgów zaciągnęły się nastę
pnie armaty przeciwpancerne na 
pozycje, przystępując w ciągu nocy 
z pomocą oddziałów do niszcze
nia kolosów, które się wdarły 
do linii. Biorąc wszystko na ogół, 
również i wczoraj broń niemiec
ka uzyskała wspaniałe zwycięstwo o- 
bronne, które ocenić należy tym wy
żej, że przewaga bolszewików pod 
względem liczby ludzi, jak i mate
riału na ciasnym tym odcinku ataku 
była więcej niż dziesięciokrotno.

Komunikat fiński
HELSINKI, 4. 6. — Fiński komu

nikat wojenny z dnia 3-go czerwca 
brzmi: We wschodniej części prze
smyku Aunus odparto wypad zwia
dowczy mniejszego oddziału nieprzy
jacielskiego. Wczoraj wieczorem my
śliwce fińskie w rejonie na wschód 
od Suursaari natknęły się na prze
ważającą liczebnie formację nieprzy
jacielską, w niej 14 samolotów nurko
wych i 14 aparatów myśliwskich. W  
gwałtownych walkach powietrznych 
zestrzelono 3 bombowce nurkowe i 3 
samoloty myśliwskie typu „Lagg". 
Jeden własny samolot myśliwski zo
stał uszkodzony, wylądował jednak 
na własnej stronie. Ubiegłej nocy 4 
aparaty nieprzyjacielskie próbowały 
zaatakować miejscowość Kotka. O- 
brona przeciwlotnicza udaremniła 
jednak nalot.

Komunikat wioski
RZYM, 4. 6. —  Włoski komunikat 

wojenny z czwartku 3 czerwca brzmi: 
Morskie i powietrzne siły zbrojne 

nieprzyjaciela podjęły znów ostrzeli
wanie, względnie bombardowanie Pan- 
tellariL Artyleria wyspy zestrzeliła 
jeden samolot. Prócz samolotów za- 
raportowanych we wczorajszym ko
munikacie wojennym, artyleria prze
ciwlotnicza, stacjonowana na wyspie 
Sardynii, zestrzeliła 2 dalsze aparaty 
koło Korto Torres i Sant Atioco.

RZYM, 4. 6. —  Sycylia nabrała 
dziś charakteru bojowej linii fronto
wej. Miejscowości najbardziej na
wiedzone zniszczeniami stanowią za
razem najpoważniejsze ośrodki kul
turalne wyspy: królewskie Palermo
oraz stare greckie Syrakuzy, Kata
nia, Messyna i Trapani.

W  Palermo główna ulica, stano
wiąca oś całej komunikacji miejskiej 
Via Maquedi została zupełnie wsku
tek bombardowania zrównana z zie
mia, tak że z tego miejsca można ©- 
glądać centrum miasta. Dodać przy 
tym należy, że dawne Palermo z XVI 
i XVII wieku ze swymi kościołami i 
pałacami niemal zupełnie zniknęło.

Głos turecki o sytuacji
na Morzu Śródziemnym

STAMBUŁ, 4. 6. —  Generał Sabisz 
pisze na łamach „Tiirkische Post" 
na temat kampanii tunetańskiej, iż 
utrata obszarów północno-afrykań- 
skich nie może wpłynąć ną kontynu
owanie dalszej wojny. Właściwym ce
lem mocarstw Osi było powstrzyma
nie Aliantów tak dlugó w Afryce, 
dopóki nie zdołano zakończyć no
wych prac w związku z obroną rejo
nu Morza Śródziemnego. Cel ten zo
stał też osiągnięty. Wraz ze zdoby
ciem Tunisu Alianci bynajmniej je
szcze nie odnieśli zwycięstwa Aby 
w zupełności opanować Morze Śród
ziemne, musieliby zająć Kretę, Sy- 
r  -  - - -  - -

Przemówienie To]o
TOKIO, 4. 6. —  Prezes Rady mi

nistrów gen. Tojo wygłosił przemó
wienie w obecności czołowych osobi
stości, biorących czynny udział W 
„organizacji popierania tronu cesar
skiego". M. in. powiedział, że sytu
acja jest znacznie poważniejszą, 
niżby można to dziś wyrazić sło
wami. I tu mamy jedno z najwięk
szych zadań, jakię „organizacja po
pierania tronu cesarskiego" ma do 
spełnienia, ponieważ skupia ona wszy
stkie warstwy narodu. Okazało się, 
że naród japoński jest jeszcze bar
dziej niż poprzednio zdecydowany 
tak długo prowadzić walkę przy u- 
życiu wszelkich sił, dopóki Anglia i 
Ameryka nie zostaną pokonane.

kie operacje nie tak łatwo są do
przeprowadzenia, gdyż na kontynen
cie znajdują się Niemcy, które już 
dały do zrozumienia, co czeka A- 
liantów, gdyby się mieli odważyć na 
wylądowanie w Europie.

Generał Sabisz podkreśla w końcu, 
ii jeżeli chodzi o odniesienie ostatecz 
nego zwycięstwa, to decydującą rolę 
odegrać muszą fronty wojenne na 
Wschodzie i na Atlantyku. Dlatego 
też Alianci, którzy w Afryce Pół
nocnej przez szereg miesięcy musieli 
walczyć i stracili tam 100.000 ludzi, 
winni się dobrze zastanowić zanim
przystąpią do próby lądowania.

Dotychczas udało się temu miastu u- 
niknąć najdotkliwszego ciosu, mia
nowicie zniszczenia najcenniejszych 
skarbów sztuki,

W  Syrakuzach ludność chroniła się 
przed atakami powietrznymi do sta
rych grobów z czasów starożytności, 
które ciągną się kilometrami we wnę 
trzu skały. Alianci pracowali w Sy
rakuzach bombami i ulotkami.

Katania przeżyła od początku woj
ny 364 alarmów lotniczych. 105 razy 
przelecieli nad miastem lotnicy a- 
lianccy, a 84 razy miasto było bom
bardowane. Szczególnie ciężkie sta- 

1 ły się ataki lotni r#2 od dnia 7. listo
pada 1942 r„ kiedy to pojawili się 
Amerykanie. Najstarszy pałac i 9 
kościołów miasta zostało zniszczo
nych, katedra oraz 22 kościoły od
niosły uszkodzenia. Dom, w którym 
urodził się kompozytor włoski Belli- 
ni, został zniszczony bombą,

MEDIOLAN, 4. 6. —  Według spra
wozdania dziennika „Popolo d‘Italia‘6 
ostatni atak amerykański z powie
trza zmienił z gruntu cały obra£ 
miasta Messyny, które spośród miast 
sycylijskich najwięcej ucierpiało. E- 
legancka ulica handlowa San Marti- 
no, przy której znajdowały się ol
brzymie sklepy handlowe i hotele, 
prawie że zupełnie leży w gruzach. 
Na kościele San Nicola, który zale
dwie został wykończony a jeszcze 
nie był konsekrowany, bomba zdarła 
dach, a wnętrze zostało zniszczone. 
Widoczne są wszędzie straszliwe spu 
stoszenia, jakich doznało miasto 
czasie 45-ciu ataków lotniczych.

MURZYNI TEŻ PRACUJĄ PRZY BU D O W IE  W A Ł U  
ATLANTYCKIEGO

Wzrost produkcji 
broni w  Niemczech

BERLIN, 4. 6. —  Minister Rzeszy 
dla spraw uzbrojenia i amunicji Al
bert Speer, złożył Fuehrerowi w je
go kwaterze głównej raport w spra
wie nadzwyczajnie zwiększonej pro
dukcji broni, czołgów i amunicji w 
ciągu ub. roku. Przy tej okazji wy
kazał on, że przewidziana w ub. roku 
zwiększona cyfra produkcyjna na ca
łej linii została wybitnie przekroczo
na i przeszła wszelkie oczekiwania w 
tym względzie.

Dyplomaci Osi 
u Saracoglu

ANKARA, 4. 6. —  W  swej rezy
dencji w Ankarze premier Saracoglu 
wydał bankiet na cześć dyplomatów 
mocarstw Osi. W  przyjęciu udział 
wziął szereg ministrów tureckich, 
członków parlamentu oraz innych 
znanych osobistości.

Ilpść angielskich 
jeńców wojennych

BERLIN, 4. 6. —  Wbrew twier
dzeniu, jakie ostatnio Attlee postawił 
w Izbie Gmin, jakoby Wielka Bry. 
tania w ciągu 3-ch lat wojny stra
ciła 107.800 jeńców wojennych, trze
ba stwierdzić —  jak się dowiaduje 
DNB —  iż do dnia 15 sierpnia 1942 
roku w niewoli niemieckiej i włos
kiej znajdowało się przeszło 150.000 
żołnierzy Imperium brytyjskiego. Z 
liczby tej w rękach niemieckich znaj
duje się 86.000. Ilość ta w ciągu 
ostatnich 8-nnu miesięcy do maja 
1943 roku oczywiście dalej jeszcze 
wzrosło.

Cista o fia r mordu bolszewickiego w Katyniu, na str. 2~giej Cena numeru 20 groszy

GAZ ETA LWOWSKA
DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 13 1  — Rok 132 (3) Sobota, 5 czerwca 1943 r. DZIŚ: Bonifacego
JUTRO: Norberta



W KILKU WIERSZACH
Brazylijska delegacja oświad

czyła na konferencji aprowizacyjnej, 
Jaka odbyła się w miejscowości Hot- 
springs, że Brazylia uważa za ko
nieczne zniszczenie 75 milionów wor
ków kawy.

®  Ambasador Japoński w Chinach 
Tani powrócił samolotem do Nankinu 
z podróży inspekcyjnej po Chinach 
północnych.

□  Gabinet egipski upoważni! m i
nistra spraw zagranicznych do pod
jęcia stosunków dyplomatycznych i 
gospodarczych z ZSRR.

©  Papież p rzy ją ł na prywatnej 
audiencji arcybiskupa Zagrzebia 
Momsignore Stepinae.

V  Na dziedzińcu honorowym Pa- 
lazze Delie Congretiani Romano w 
San Callisto (T rastew ere ) odsłonięto 
pomnik zmarłego papieża Piusa X I, 
k tóry pałac ten polecił zbudować i 
w roku 193G dokonał jego  otwarcia. 
W uroczystości udział wzięło 19 kar
dynałów kurii i szereg innych w y 
sokich duchownych.

@  Podany do wiadomości fakt 
podpisania układu zawartego pomię
dzy Stalinem i .Beneszem stanowi 
naoczny dowód ścisłej łączności Be- 
n isza z Moskwą, która ujawniła się 
już z okazji zawieszenia rokowań w 
sprawie polsko-czeskiego zbliżenia w 
Londynie pod naciskiem Stalina. Po
nieważ Benesz posiadał zgodę Roo- 
sevelta na zawarcie układu z M o
skwą, stanowi to dalsze ogniwo w 
łańcuchu dowodów, iż mocarstwa 
anglosaskie pod naciskiem sytuacji 
wojennej pozostawiły bolszewikom 
wolną rękę w Europie i zatw ierdzają 
wszystkie układy, dające Stalinowi 
prawo do) mieszania się w interesy i 
terytoria narodów europejskich.

A  Po ośmiomiesięcznej nieobec
ności powrócił w poniedziałek do 
An glii, ambasador czungkiński w 
Londynie dr. W ellington.

n  Papież Pius X II  mianował 
Monsignore Imoriendo, który ze 
względu na swój stan zdrowia pro
sił o dymisję ze stanowiska kierow
nika diecezji w Caserta tytularnym 
arcybiskupem w Sergiępoli.

A  K ró l '  duński po raz pierwszy 
od chwili wyzdrowienia 1 pokazał się 
w poniedziałek publicznie. W raz z 
królową i parą następców tronu byl 
on obecny na ostatnim- w tym sezo
nie przedstawieniu teatru, gdzie zgo
towano mu bardzo serdeczna owację- 

n Laval przyjął nuncjusza papie
skiego Yalerio Valeri, sekretarza 
stanu ambasadora De Brinon, oraz 
prefektów ' szeregu departamentów.

A  Szef państwa Petain przyjął 
posła rumuńskiego Dino H iott’a, 
który przedstawi! szefow i państwa 
pierwszego radcę poselstwa. Ponad
to Petain udzielił audiencji byiemu 
generalnemu rezydentowi w Tunisie, 
adm irałowi Esteva, byiemu general
nemu komisarzowi dla spraw mło
dzieży Lamirand oraz kilku pre
fektom.

@  Najnowsza lista strat, wydana 
w  U S A  wspólnie przez armię lądową 
i marynarkę, podaje łączną cyfrę 
83.756 nazwisk. Z tego 13.610 przy
pada na zabitych, 18.299 na rannych, 
24.028 na zaginionych, oraz 27.819 
na wziętych do niewoli.

□  Uwieńczony licznymi sukcesami 
włoski lotnik torpedowy por. Cionni, 
k tóry  5-krotnie był imiennie wyszcze
gólniany we włoskich komunikatach 
wojennych, z powodu swoich w yczy
nów bojowych, padł ofiarą katastrofy 
lotniczej.

A  Z in icjatywy rządu powstała 
nowa organizacja robotnicza, obejmu
jąca około 1,3 miliona wyrobników, 
zatrudnionych w przemyśle i  rzemio
śle w całej Japonii.

w  Jedna niemiecka jednostka do
wozu posiłków, działająca w rejonie 
W ielkich Łuków, w okresie od 1-go 
marca do 31-go maja 1943 r. dowiozła 
na front przeszło 140.000 ton żyw 
ności, amunicji, odzieży, poczty, 
przedmiotów uzbrojenia, materiałów 
budowlanych i sprzętu wszelkiego ro
dzaju. Jednostka ta przebyła przy 
tym 1,7 milionów km.

©  Rząd japoński wyłożył we wto
rek nową pożyczkę wojenną w w y
sokości 800 milionów jenów.

A  Żyd Levinthal, piastujący stano
wisko sędziego i równocześnie, prezy
denta Związku syjonistów w Stanach 
Zjednoczonych, oświadczył, że żydo- 
stwo nie może się jedynie zadowolić 
określeniem go jako alianta Stanów 
Zjednoczonych. Stany Zjednoczone 
powinny żydów uznać oficjaln ie *a 
suwerenny naród.

Dalsza l ista of i ar  kat yński ch
B O R Y S Ł A W S K I M ikołaj, por.;

list, pismo urzędowe i świad. 
szczepienia w Kozielsku nr. 2454.

M A R K E L  Zygmunt, oficer rez.; 
ks. s t  sł. ofic., legitym acja u- 
rzędnicza i list.'

G A B A W S K I Jan, kpt.; 2 medaliki 
i świadectwo szczepienia w  Ko
zielsku nr. 1623.

PR Ó C H N IE  W IC Z  Antoni, rtm.;
pozwolenie na broń, karta m y
śliwska, w izytówki i fo togra fie .

D Z IE W U L S K I Zdzisław Zygmunt, 
por.; legit. urzędnicza, karta
przydziału wojennego, list, w i
zytówki 1 fotografie .

K ŁO P O TO W S K I Stanisław, ofic.; 
list i świad. szczepienia w K o
zielsku. *

D A W ID C Z Y K  Leon, ofic. rez.; 2 
karty pocztowe.

W IŚ N IE W S K I Marian, kpt., nr. 
15. 5. 1902 r. w  Bochni; świa
dectwo W yższe j Szkoły W ojen
nej dla intendentów, legitym acja 
ofic. M SW ojsk. i fotografie .

W E ISS  Czesław Antoni,' por.; ks. 
stanu sł. ofic., 2 fotogra fie .

B U G A JE W S K I Tadeusz, oficer.; 3 
listy.

T A R N O W S K I (lub T A R N A W S K I) 
kpt.; list, którego nadawcą jest 
Stanisława Tam o(a )w ska... ? 249.

W A W E R  Stefan, ppor. lot.; św iad .1
szczep, w, Kozielsku nr. 2961. 

K O W A L S K I W iktor, cyw ilny; list 
i kartki poęztowe.

Nierozpoznany oficer; list z K ra 
kowa z daty 28. 12. 1939 r. pod
pisany: W era z dziećmi, ponadto 
szkaplerz i medalik.

KUPSĆ Ludwik W iktor, por.; ks.
st. sł. ofic., dowód osobisty, kw i
ty, fotografie . Ur. 24. 7. 1903 r. 

K W IA T K O W S K I Edward, kpt., ka
waler krzyża V irtuti M ilitari; 
ks. st. sł. ofic., lista z nazwiska
mi, krzyż V. M., świad- szczep, 
w  Kozielsku nr. 2058.

Pamiątki znalezione przy szczątkach ofice
rów W ,  P., zostaną przesłane rodzinom za 
pośrednictwem placówek okręgowych Pol
skiego Czerwonego Krzyża, Nastąpi to w  
okresie późniejszym, t ,  j .  po przewiezieniu 
do kraju i szczegółowym zbadaniu, Termin 
zwrotu zostanie podany do wiadomości za 

pośrednictwem prasy.

A N A Z IE W IC Z  ( ? )  Jan., por.; ks.
st. sł. ofic i medalik. 

M O SZC ZYŃ S K I Edward, ppor.; 
listy  i kartki pocztowe od Jad
w ig i Moszczyńskiej —  Gollub, 
Kr. Brześć kujawski.

D A B IŃ S K I Florentyn, por. kaw.; 
order „N a  polu Chwały", w izy
tówka, odzn. pułkowa, pamiętnik, 
fo togra fie  i  różaniec.

W A W R Z Y C K I ( ? )  J&zef, por.; 
karta w izytowa Rudolf Zeman, 
W odzisław śl., uł. Dworcowa 4, 
oraz świad. szczep, w Kozielsku 
nr. 3375.

SZO K AŁO  Antoni, kpt.; znak roz
poznawczy, ks. stanu sł. ofic., za
świadczenie, świadectwo rengte- 
nowskie, w izytówka i  prawo 
jazdy.

D W O R A K O W S K I Jerzy, ofic.; w i
zytówki własne oraz Haliny Dwo
rakowskiej.

G R O SS M A N N  .Aleksander, kpt.; 
fo togra fie , prawo jazdy i św. 
szczepienia w Kozielsku.

Nierozpoznany oficer; list zaczyna 
jąey się od słów „Kochany W uj 
ku !" i medalik.

W O JN O W S K I (im ię n ieczytelne), I 
m jr.; list.

B R O JE W SK I Gub BROJERSKJ) 
M ieczysław, one.; kartka poczto
wa, listy i 2 m edalik i

W IE L IC H  Stanisław, kpt.; leg it 
Stow. Ofic. w gt. spoczynku, 
w izytówki i pismo Izby Skarbo
w ej w Poznaniu.

P IA S E C K I Józef Kazim ierz, of. 
rez., aplikant sądowy w  Lublinie; 
leg. urz. państw., binokle.

MRÓZ Konstanty, kpt. broni pasc.; 
ks. st. sł. ofic., w izyt.

G ŁO G O W SKI Wacław, m jr. inży
nier, zam. Warszawa, ul. Hipo- 
teczna 2, m. 24; pieczątka z a- 
dresem, kartka z nazwiskami, 
świadectwo szczep, w Kozielsku 
nr. 3334.

KO RD  A S IE  W IC Z  Bronisław, por.; 
kartki pocztowe, 2 listy, fo to
grafie .

2  n a s z e g o  k r a ju
Artyści na scenie i estradżie

Życie artystyczne Krakowa począt
kowo niemrawe z każdym  rokiem 
nabiera rumieńców. N a  estradach i 
scenach ukazują się nie tylko „g o 
ście z W arszawy, ale i artyści w ła
snego chowu występujący z pełnym 
powodzeniem. Ostatnio w  Starym 
Teatrze święciła trium fy pianistka 
Halina Czerny-Stefańska. Koncert 
obejmował zarówno utwory poważne 
(Beethoven, Chopin, Brahii3, L iszt 
Skriabin) jak ł utwory muzyki po 
pularnej i jazzowej. W  inny znów 
w ieczór scena krakowska dawała ko 
medię muzyczną Jana Nestroy ‘a 
„T ró jk ę  Hulta jską" w wykonaniu 
Zaluckiego, Kondrata, Buratowskie- 
go, Makowskiej, Berońskiego, T y l- 
czyńskiej i i.

W  życiu artystycznym  prym pro
wadzi oczywiście W arszawa, bijąc 
pod względem poziomu wystaw ia
nych sztuk, ilości artystów  i teatrów 
pozostałe miasta. Ubiegły Tydzień 
stał pod znakiem „D efilady dyrygen
tów " zainicjowanej przez dyr. Ada
ma Dolżyckiego. Przed pulpitem w 
sali koncertowej Lardellego stanęli: 
prof. Kazim ierz W iłkom irski, J. Sil- 
lich, St. Namysłowski oraz R. L e 
wandowski wreszcie A . „D ołżycki. 
Również i Teatr M iasta W arszawy 
dawał koncert symfoniczny pod dyr. 
prof. W aleriana Bierdiajewa, który
—  z okazji przypadającej 'właśnie 
130 rocznicy urodzin Ryszarda W a , 
gnera—  obejmował wstęp do opery 
„Tristan  i Izo lda " i śmierć Izoldy, 
następnie I I I  uwerturę „Leonora" 
Beethovena i  „Odwieczne P ieśn i" 
M ieczysława Karłowicza.

Zanotować również należy w ie
czór artystyczny urządzony z okazji 
jubileuszowej (30-letn iej) pracy ar
tystycznej jednego z najśw ietniej- 
szyćh naszych bohaterskich tenorów
—  Stanisława Gruszczyńskiego, w 
którym  wzięli udział najpopularniej
si artyśei W arszawy.

Innego rodzaju wzruszeń warsza
wianie doznają w  cyrku letnim Sta- 
niewskiego na Mokotowie. Całość 
programu nie daje właściwie przed
stawienia cyrkowego. Z powodu tru
dności wojennych przedstawienia u- 
rozmaicane są wstawkami raczej o 
charakterze rew iowym, mianowicie 
występam i artystów  teatrzyków  war 
szawskich. Cyrk cieszy się powodze
niem. Zdaje się jednak, że W arsza
wa przyzwyczajona do emocji naj
więcej pasjonuje się wyścigami. W  
każdym razie świadczyć o tym-' mogą 
obroty kasy totalizatora —  wyniosły 
one do te j pory bez mała dwa i  pól 
miliona złotych.

Nad lazurowym brzegiem

Z teatrem, estradą czy cyrkiem 
coraz poważniej —  od chwili ustalę, 
nia się pogody —  rywalizuje natura. 
N ic dziwnego. Gdy rozbudzi się słoń

cem natura i życie rozkwitać zaczy
na, gdy zielenią się pola, rozświego- 
cą. rozśpiewają się lasy, łąki, wieś
—  grzechem byłoby spędzić czas wol 
ny od zajęć m iędzy szarym i nagrza
nymi murami miasta. Ludziska urzą
dzają więc wycieczki. Głównym ce
lem takich „weekendów" jest w ypo
czynek po całotygodniowym znoju
—  chociaż pod jego  płaszczykiem 
kry ją  się inne: plaża, kąpiel, prze
jażdżka łódką lub kajakiem, czy ry 
bołówstwo. Am atorów  wędkarstwa 
spotkać można na W iśle, spotkać 
można na W arcie i je j dopływach na 
odcinku od Stradomia i Bugaja aż 
po granicę między gminami Wance- 
rzów i Rzeka, spotkać można na in
nych rzekach G. G. A musi ich być 
niemało, skoro sam okr. radomski po
siada rzeki i rzeczki o długości 1500 
kilometrów. A  ileż ich jest nad sta
wami i jezioram i? .

Zapełniają się luki 
w rzemiośle

W  ramach szkolenia rodzimych
młodych sił fachowych dla wszelkich 
dziedzin rzemiosła ukończono w tych 
dniach w Lublinie drugi kurs czap- 
niczy. Kurs ten trwa! 4 miesiące, a 
udział w nim wzięło około 80 proc. 
w iejsk iej ludności okręgu lubelskie
go. Jedyne to w swoim rodzaju w 
Gen. Gub. są te lubelskie kursy, a 
jakkolwiek uczestnicy pochodzą w y
łącznie z okręgu lubelskiego, to jed
nak już dziś powiedzieć można, że 
znaczna ich część przeniesie się do

innych okręgów, aby tam wypełnić 
braki istniejące w rzemiośle czapni- 
czym.

W  tym  miesiącu Grupa Rzemiosło 
uruchomi trzeci kurs czapniczy, któ
ry jednocześnie będzie połączony z 
kursem dla kapeluszników.

Ciekawy konkurs

W  powiecie koneckim po raz p ierw 
szy zorganizowano konkurs na naj
lepszy zaprzęg krowi. Ogółem do te
go konkursu dopuszczono 17 krów. 
P rzy  ustalaniu premii brano pod u- 
wagę następujące .kryteria: siła po
ciągowa, najlepsza uprząż, najlepsza 
wydajność mleka pomimo pracy w 
zaprzęgu oraz największa powierz
chnia obrobionej ziemi.

Kursy dla gorzelanych

Z  polecenia Głównego Związku
Gospodarki Ziemniaczanej urządza 
się w czasie od czerwca do paździer
nika miesięczne kursy dla gorzela
nych i ich pomocników.

Uczestnicy, nie zatrudnieni obecnie 
w gorzelnictw ie, a chcący do tego fa 
chu powrócić, otrzym ują zwrot kosz
tów przejazdu, pobory miesięczne o- 
raz diety dzienne. Kw atery i u trzy
manie według cen urzędowych. Po 
ukończeniu kursu zapewnione zatru
dnienie w  gorzeln i na terenie Gen. 
Gub. Nauka bezpłatna. Zapytania i 
zgłoszenia kierować można: Związek 
Okręgowy Gosp. Ziemniaczanej, K ra 
ków, Sobieskiego 14.

W kołomyjskich parkach
Chlubi się Kołom yja swymi parka

mi. P ierwszy z nich to park, miejski, 
położony niemal w v śródmieściu. U  
wejścia samego, niby na straży, ro
sną stare, potężne klony. Wzdłuż 
czysto utrzymanych lipowych alei 
liczne ławeczki zapraszają do odpo
czynku Tu i ówdzie klomby kwia
tów, Z dala niby kobierzec błękitny 
raduje oczy przechadzających olbrzy
mi klomb niezapominajek; nieco da
le j uderza silny zapach kwitnącej 
czeremchy i bzu, którego krzewami 
obsadzony niemal cały park. N ic 
dziwnego, że park ten licznie jest 
odwiedzany.

PosiaSda Kołom yja również drugi 
park, t. zw. „studencki". Pięknie po
łożony poza miastem, nad Prutem, 
jest szczególnie licznie odwiedzany 
teraz, gdy zaczyna sie sezon kąpie
li. W  okół jest on otoczony gęstym i 
nadbrzeżnymi krzewami, t. zw. łę
gam i; w odległości 200 m lśni Prut, 
a daleko na horyzoncie odcinają się 
kontury murów Kołomyi. Oto w y
raźnie widać ratusz, gimnazjum, cer
kiew.

Park ten, schludnie utrzymany, sta
nowi cel wycieczek zwykle w dni 
świąteczne. W tedy to mieszczuch

objuczony prowiantami, wychodzi z 
rana na cały dzień, by daleko nad 
Prutem, »  dala od miasta, zaczerp
nąć św ieżego powietrza.

 -------------o ■■■——
f

Jeszcze w <r>rawie 
konkursu R. G. O.

Ostatnio podaliśmy wyniki konkur
su R. G. O. na wyroby przemysłu do 
mowego. W łaściciele nagrodzonych 
eksponatów winni zgłaszać się po o- ' 

debranie nagród w  wydziale V I R. 
G. O., Kraków, Krowoderska 6, po
kój Nr. 37.

Osobom zamieszkałym poza K rako
wem nagrody będą przesłane prze
kazem pocztowym. Równocześnie 
autorzy prac zakupionych przez R. 
G. O. winni jak najwcześniej poda
wać swoje nazwiska i adresy listow
nie, bądź też zgłaszać się osobiście 
do biura, celem wyrażenia zgody ńa 
sprzedaż swych prac. Przypom ina
my, że kwotę zakupu ustalono na 
200 zŁ

Zgon zasłużonego 
wychowawcy

W  maju br. odprowadzono w  l ic i .  
nym orszaku pogrzebowym na m iej
sce wiecznego spoczynku w ■ Złoczo
w ie zwłoki śp. W ładysława KRY- 
C ZYŃSK IE G O , emer. dyrektora b- 
państwowego gimnazjum  w Złoczo
wie.

Ś. p- W ładysław Kryczyński ur. 
6 listopada 1868 _r„ w Podhorcach, 
po ukończeniu gimnazjum w Zło
czowie, studia wyższe odbywał na 
Uniwersytecie lwowskim, a od r. 
1888 pełnił służbę nauczycielską, 
najpierw jako profesor filo log ii kla
sycznej w gimnazjum ( I I I )  we L w o 
wie, w Tarnopolu, a od roku 1902 
w Złoczowie, gdzie pełnił funkcje 
dyrektora przez 9 lat (od  1920 do 
1929).

Zasłużony pedagog, wychował 
liczne pokolenie uczniów, z których 
w ielu zajęło poważne i odpowiedzial
ne stanowiska w społeczeństwie.

Długoletni prezes b. Towarzystwa 
Krajoznawczego i delegat Tow  O- 
chrony Przyrody był śp. W ładysław 
Kryczyński znawcą zabytków i przy
rody Złoczowa i okolicy. Wyda. dru
kiem piękną broszurę; poświeconą 
zabytkom znanego w całym kraju 
zamku Podhoreckiego, która przez 
szereg lat była- jedyną obszerniejszą 
inform acją o tym  drogocennym za
bytku naszych dziejów. Cześć pa
mięci zasłużonego W ychowawcy i 
Obywatela.

Urzędowe badanie masła
Obecnie w  dystrykcie Galicja doko

nuje się z ramienia oddziału W yży
w ienia i Rolnictwa badania jakości 
m leka używanego do wyrobu masła. 
Badanie to, przeprowadzane przez 
fachowców, jest dowodem stałego 
nadzoru odpowiednich czynników 
nad artykułami mleczarskimi. M le
czarnie są obowiązane do dostarcze
nia próbek masła, które poddaje się 
dokładnym badaniom.

Podręcznik uproszczonej 
* księgowości

Ze względu na wzrastające zna
czenie księgowości w handlu z pole
cenia - Grupy Handel został niedaw
no wydany „Podręcznik uproszczę' 
nej księgowości mniejszych fil® 1 
handlowych w Gen. uG b”

Książka ta jest do nabycia w ce
nie 8 złotych w W ydawnictwie dla 
Gospodarki i Rzemiosła, w Krako
wie, uL Sławkowska 113/15.

„Rzemiosło" w kontakcie 
z rzemieślnikami

Numer m ajowy (10 ) czasopism*8 
„Rzem iosło" przynosi ściśle fa c h o w e  
artykuły. „Skrzynka pocztowa" cza
sopisma prowadzi z czytelnikami ży- 
wą wymianę pytań i wyczerpujących 
odpowiedzi bezpłatnych, tak w za
kresie zainteresowań fachowych, jak 
też prywatnych kłopotów czytelnik8*
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Sobieskiego 15 na pomoc dla jeń 
ców P P .: pracownicy „Jedności”  4 
paczki kompletne. Po 2 paczki: 
Szkoła powsz. przy ul. Za Zbrojow
nią, Dr. J. L., S. M-, J. Cz. Po je 
dnej paczce: R. K., B- Ł., St. Ole- 
siuk, R. E., E. Turkówna, J. K-,

Po»ą (el>  2 0 0  
K on i e c  4.00

A L A R M  LO TN IC ZY
10-sekundowe sygnały 

O D W O Ł A N IE
długi sygnał i-m inutowy 

--------------- o----------------

Zaświadczenia P. K. Op.
Jak się dowiadujemy, wymagane 

do uzyskania karł rozpoznawczych
zaświadczenia Polskiego Komitetu 
Opiekuńczego będzie wydawać Ko
m itet dla osób o nazwiskach rozpo
czynających się: od litery A — B w 
dniu 7 czerwca 1943; C  w dniu 8-go 
czerwca; D—-E w dniu 9 czerwca; 
F — G w dniu 10 czerwca; H— I— J w 
dniu 11 czerwca; K  12 czerwca; L—  
M w dniu 15 czerwca; N w dniu 16 
czerwca; O— P — Q w dniu 17 czerw , 
ca; R  w dniu 18 czerwca; S w dniu 
19 czerwca; T  w dniu 21 czerwca; 
U— V— W — X — Y  w dniu 22 czerw
ca; Z w dniu 23 czerwca.*

Osoba, zgłaszająca się o wydanie 
zaświadczenia jest obowiązana przed 
łożyć:

1) formularze podjęte w Urzędzie
dzielnicowym, a między nimii i blan
kiet „Zapewnienia w miejsce przy
s ięg i", który należy zaopatrzyć w ła
snoręcznym podpisem;

2 ) metrykę urodzenia i  chrztu;
8) metrykę ślubu;
4 ) dowód tożsamości (paszport, 

karta identyczności, stały, lub tym 
czasowy dowód p racy );

5 ) dokumenty stwierdzające, ie  
petent jest narodowości polskiej.

Opłata za czynności związane z wy 
daniem zaświadczenia wynosi 3 zło
te.

Zaświadczenia wydawać- się będzie
osobiście w biurach Polskiego Ko
mitetu Opiekuńczego-przy ul. Sobie
skiego 15 i w  innych, które poda się 
osobno do wiadomości, począwszy od 
7 czerwca 1943r. w  godzinach urzę
dowych od 8— 13 i od 15— 18-tej.

Nasze typy
N a dzisiejszy ósmy daień wyści

gów konnych, który rozpocznie się 
o godz. 14,30 na Persenkówce, typu
jem y zwycięstwo następujących ko
ni; G O N IT W A  I. —  1) Est;; 2 ) Bo- 
gumin; G O N IT W A  II. —  1) Pożo
ga, 2) Hassling; G O N IT W A  I I I  —
1) Bard, 2 ) Jaszm ir; G O N IT W A  IV . 
—  1) Baf, 2) Astrid  I I ;  G O N IT W A  
V. —  IV St. W oźniakowskiego, 2) Sza 
rotka I I ;  G O N IT W A  V I. —  1) Suez,
2) Ham ilkar; G O N IT W A  V II. —  1) 
Karmazyn I I ,  2 ) Etna IV , 3 ) M otor; 
G O N IT W A  V I I I .  —  1) Zakał.

Wzmożona produkcja fabryk 
marmolady, octu, soków itp.
W ytwórczość zakładów przerabia

jących jarzyny i owoce na marmola
dę, soki, konserwy, octy itp. uległa w  
ciągu os lat. lat wyraźnemu zw ięk
szeniu. P ierwsze miejsce wśród ar. 
tykułów wytwarzanych zajmuje mar 
molada; produkcja je j w ciągu o- 
statnićh dwóch lat wzrosła 15-kro- 
tn ie; na najbliższy okres gospo
darczy przewiduje się 25-krotne 
zwiększenie produkcji.

A b y  osiągnąć prelim inowany po
ziom, trzeba przerobić 3,5 milj- kg. 
jabłek, rabarbaru, poziomek, jagód 
leśnych itp.; okrągło 2 5 m ilj. kg. 
jarzyn  przerabia się na jarzynv su
szone; ponadto duże ilości jarzyn 
przerabia się na konserwy w  naj
rozm aitszej postaci, przy całkowi
tym  zachowaniu zawartych w  nich 
witamin. Dla zapewnienia podaży 
kiszonej kapusty na okres zim y trze 
ba zebrać około 4,5 m ilj. kg. ka
pusty-

B. Bednarczuk, Dr. Z- L., Z. J. —
W ł. Krzewska, piekarnia ul Żyrzyń 

ska 35 —  4,50 kg sucharków die
tetycznych, T . Bednarczuk 12 kg 
marmolady, pracownicy I I I  Urzędu 
Skarbowego 1.120 papierosów, Pań
stwowa Żeńska Szkoła Handlowa, 
Kołłątaja 8 —  44,70 kg  art- żywno
ściowych, W ł. Lenkiewicz 10 leg su
charów, S. Bojnar 4 kg chleba.

Prosim y o podanie obecnych adre
sów P P .: Sosnowska Zofia  (Bar- 
szczow ice), Martyniak M aria (B ia ła  
Królewska, K isiel P iotr (B itlęów ), 
Rypak M aria (Borki W ie lk ie ). Bo
rysław: inż. G ieritz Wacław,. Barań
ska Anna, Bawor Jakub, Barańska 
Leokadia. —  Kwoka Jakub (B rat- 
kow ice), Brody: Babirecka Maria,
Bogner Franciszek, Konopka A n 
drzej- —  Chabior Józef (Buców ), 
Hyszka Grzegorz (Buczacz), Tusz- 
kiewicz Jadwiga (Busk), ICassaraba 
Adam (Chm ielów ), Biernacka Anna 

, (Chorostków ), —  Czortlców: Bojczuk 
Józef, Kunysz Reuina, Lederberger 
Henryka, Lipkowa Maria. —  M ał
kowska O lga (C zorsztyn ), Fried- 
mann Karol (C zyżków ), Delatyn: 
Gajewska Paulina, Kuśnicka Mai w i
na, Wojciechowska Aniela. —  Szu- 
jecka M aria (D obrotw ór), Hoszow
ski Roman (D o lin a ). —  Drohobycz: 
Gruszka Zofia, Linder Halina, Man- 
galdówna Zdzisława, Piątek W łady
sława, Sozańska Nela. —  Paryss 
Andrzej (E leonorówka), Sudół Sta
nisława (G w oździec).

Donosiła „Gazeta Lwowska”  w r. 
1839: „K raw iec tutejszy, pan Ku l
czycki zamyśla, jak się dowiadujemy, 
wydać książki o kroju sukien męs
kich według zasad matematycznych. 
Czas już zaiste położyć tamę par
tactwu! Często bowiem drogo zapła
coną suknię z gniewem odrzucamy, 
ponieważ wykrzywiona w niej nasza 
własna osoba ze zwierciadła nam się 
wydrzeźniać zdaje” .

W  parę m iesięcy później nowa w ia
domość:

„Rozprawę jego  o kroju' sukni mę
skich podług zasad matematycznych 
przyjęto wszędzie z wielką ciekawo
ścią, a m ianowicie w Warszawie. 
JYiększa część więc znajdujących się 
tamże krawców nabyła tego dziełka 
i czytała je, jednakże żaden jeszcze 
dotychczas nie kraje podług jego me
tody, którą oczywiście nie każdy 
zaraz zrozumieć może. Pan Tomasz 
Kulczycki dziennik swój robienia 
sukni męskich dopiero z początkiem 
przyszłego roku wydawać zacznie” .

Ponad epokę swoją wyrósł był pan 
Tomasz Kulczycki, który nie zważa
jąc na klejnot szlachecki w owe 
czasy nie tylko się rzemiosła jął, 
ale podniósł je  na wyżynę techniki 
opartej na wyrozumowanej teorii, 
ów  „dziennik”  zaś, który stosownie 
do zapowiedzi wkrótce potem wycho
dzić począł, niepospolitym był zja
wiskiem. Łączył bowiem w sobie ce
chy dobrze redagowanego dziennika 
mód z zaletami poważnego czasopi

sma literackiego. I  w tym  także kie
runku pan Tomasz dobrze się zar 
służył.

Wieś zdaje kontyngent odpadków
W ieś, na której spoczywa ciężar 

i obowiązek produkowania żywności 
dla ogółu kosztem ciężkiej i znojnej 
pracy przy pługu, bronie, motyce 
czy kosie, nie jest bynajmniej wolną 
od innych przymusowych świadczeń, 
jakim i obarczeni zostali mieszkańcy 
miast. Do zbierania wszelkiego ro
dzaju odpadków gospodarstwa rolne
go, domowego, zobowiązaną została 
także i wieś. I  na wsi więc zbiera 
się odpadki żelaza, skóry, gum y czy 
włosów. Każdy z obywateli wsi do
stawić musi do punktów zbiorczych

wszelkie walające się w  jego gospo
darstwie odpadki żelaza czy innych 
metali, szmat, szkła tłuczonego,, f la 
szek itp.

Punkty zbiorcze zebrany materiał 
odsyłają dalej do zbiornic powiato
wych, te zaś znowu do miejsca prze
znaczenia. Obowiązek dostarczenia 
odpadków zmusza każdego z gospo
darzy do przeprowadzenia na terenie 
swego gospodarstwa jak  najskrupu
latniejszego przeglądu w poszukiwa
niu za odpadkami i  nieużytecznymi 
materiałami.

Nadchodzą upały
Słońce przygrzew a coraz mocniej* 

W iele to obiecuje: plażowanie, ką
piel, spacery, opalanie. A le -  trzeba 
przy tym pamiętać ile o fiar pochła
n iają corocznie zdradliwe nurty. To
ną nie tylko dzieci, ale i starsi, po
nosząc zazwyczaj śmierć wskutek 
własnej nieostrożności, ,

Gdy mowa już o wodzie, to 
parę słów trzeba powiedzieć również
0 wodzie do picia. W szystko jest w  
porządku, gdy  studnia jest głęboka
1 szczelnie zakryta, gorzej jednak 
gdy jest odwrotnie. WT tym  wypad
ku powinniśmy pić jedynie wodę 
przegotowaną, co obecnie ma szcze
gólne znaczenie w  związku z ogólnym  
osłabieniem organizmu, a tym  sa
mym wrażliwością na zarażenie, się 
głównie czerwonką.

O ile chodzi o opalanie, to nale
ży  je  stosować stopniowo- 0  koniecz
ności racjonalnego opalania najle
piej świadczą już tegoroczne wypad
ku Setki osób doznały oparzeń I. 
lub II.  stopnia, inne uległy poraże
niu słonecznemu.

W  okresie lata, & szczególnie 
podczas wywczasów, należy zwra
cać baczną uwagę na produkty spo
żywcze. Zakupywanie ich w handlu 
pokątnym, z niewiadomego źródła 
może przynieść znaczne szkody n&. 
szemu organizmowi.

Ostatnim wrogiem  w  porze una- 
łów są „  muchy. Tępiąc je, przestrze
gam y jednocześnie najważniejsze 
wskazania higieny.
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A  U K A
L E K C J E  P I S A N I A  na m aszyn ach  —  
** jęz. n iem . | ukr. P rz ep is y w a n ie . 
R om ań ska , Z y b lik ie w ic z a  5. 2726

l e k c j e  f o r t e p i a n u  —  c y t r y ,
P r o f  M L ip iń sk i, P L A C  H A L IC K I
S IE D E M . I I .  .p ię tro , 2635

P R Z Y J M U J Ę  w p isy  na kurny tań ców  
fca m ie s ią c  c zerw iec . -L  W ie c zy s ty . 
K o p e rn ik a  16 . 21542

S O B O T A , N ie d z ie la !  D oda tkow o w p i 
*y  n a  N IE M IE C K IE ;  G Ł Ę B O K A  18,
od godz. 11— 7. v

K T O  n>« um ie po N IE M IE C K U ,  n ie  
O ioze m a rz y ć  o dob re j p racy , k r z y w 
d z i s ieb ie  i r o d in ę !  Z g ło ś  s ię  w ięc 
k a raz na  N A U K Ę :  G Ł Ę B O K A  18. v

N i e m i e c k i e g o  u czy m łodych  i
s ta rs zych  S Z Y B K O , p e rfek t: ty lk o
G Ł Ę B O K A  18. w now ym  lok a lu  11 -7

K o r e s p o n d e n c y j n i e  n u f u m :
N ie m ie c k i,  R o s y js k i, M a tem a tyk a  —

, F iz y k a . S te n o g ra f ia ,  K s ięgow ość . —  
L o zw o lo n e . Z n aczek  96 gr. W a r s z a 
w a , ul. S en a to rsk a  22, m ieszk . 24. 
Germanista A łp a to w . ▼

W Y U C Z Ę  n iem ieck iego  sa część 
o tr z y m a n ia  lub m ieszk an ie . L is ty  do 
G az. L w . n r  22171:

r  WGŁME POSADY |
P o s z u k u j ę  g o s p o d y n i ę  z a r a z

£ ca łym  u trzym an iom , k tó ra  z a ję ła 
b y  się r ó w n ie ż  ch orą  żoną. Z g ło s ze -  
^aen ja : P ie k a r ską 18, I .  p S ch u ltz .

ob Z A R A Z  zostaną p r z y ję c i :  m u ra 
rze , cieśle, d ek a rze , b la ch a rze , In 
s ta la to rzy . ś lu sa rze  s to la rze , s zk la 
r z e  o raz w iększa  ilość pom ocn ików  
bu dow lanych . S to łó w k a  1 m ie s zk a n ie  
^Upewnione. Z g ło s z e n ia ; T reu h an d - 
Grttndsi u cksverw a l tu png, B au iibcrw a- 
®hung B au h o f, o l. Sykstuska n r. 31.

Sa m o d z i e l n y c h  e l e k t r o m o n -
T E R ó W ,  p o m ocn ik ów  j uczni — do 
Jjubót w o jskow ych , poszuku je f irm a  
P ra n z  W IE S N E T  A -B e tr ie b . L w ó w . 
Sykstuska  22 20777

P R Z Y J M Ę  n a tych m ias t f r y z je r k ę  i 
f r y z je r a  m ęsk iego . G łęboka n r  1.

2 0 0  Z Ł .  M IE S IĘ C Z N I^  I  D O B R Y  
W I K T  dam  k o b ie c ie  s ta rs ze j, k tó ra  
u m ie  dobrze  sam odz ie ln ie  g o to w a ć  \ 
d o ić  jed n ą  k row ę . Z g ło s zen ia  m ię 
d zy  2— 4, C h rza n ow sk ie j c z te r y  —  
p a r t e r  iow y. 271U

P R Z Y J M IE M Y  N A T Y C H M IA S T  do 
naiffsych w a rs z ta tó w  R Z E M IE Ś L N I 
K Ó W  S A M O C H O D O W Y C H : Ś L U S A -  , 
R Z Y ,  K O W A L I  i S T E L M A C H Ó W . 
W Y n ą g r o d z e n ie  i z a p ro w ia m ło w a n ie  
W E D Ł U G  S T A W E K  d la  R E IC H S -  
D E U T S C H E R Ó W  Z A P E W N IO N E .  —  
Z g ło s zen ia ; A U T O H A U S  „ G A L I -  
Z IB N * ‘ L w ó w ,  A d o l f  H i t le r  R in g  25

I N T E L IG E N T N A  m łod a  p o trzeb n a  
do pom ocy w  g o sp o d a rs tw ie  w ięk -  
azym . L is ty  do  ; G az. L w .  22265;

I N T E L IG E N T N Y  ch łop ak  p o trz eb n y  
do pom ocy w  go sp o d a rs tw ie  w ię k  
szym. L is t y  do  G az. L w .  22264;

Z A S T Ę P C Y  1 od sp rzed aw cy  poazrukł- 
w a n i d «  K re m ó w  na o p a la n ie ,  pa- 
d ró w , pa#t i p ro s zk ów  do zęb ów . —  
B io n , W a r s z a w a  C h m ie ln a  62, m . 5 
god z . 16— 18. N a  p r o w in c ję  d a jem y  
wyłączności. ▼

P O S Z U K U J E M Y  od  za ra e  zd o ln eg o
In ż y n ie ra  lu b  tech n ik a  b u dow lan ego  
ze  zn a jom ośc ią  ję z y k a  n iem ieck iego . 
L is t y  G az. L w . 22322____________________

P I L N E !  N a  b a rd zo  dobrych  w a ru n 
kach z o s ta n ie  n a tych m ias t p r z y ję ta  
d o  f i r m y  n iem ie ck ie j d o  b iu ra  bu
d o w la n ego  w© L w o w ie  zdo lna  bu
ch a ł te rk a  1 m aszyn is tka . J ę zyk  n ie 
m ieck i w  s ło w ie  i p iśm ie  kon ieczn y . 
L ie t y  d o  G az. L w .  22464

P I L N E !  P r z y  b a rd zo  d ob rym  od ży
w ia n ia . p o m ieszczen iu  i ,  w y ż y w ie n ia  
poszuku ję n a tych m iast d o  d ob rze  Po 
ło żon ych  m ie js cow ośc i do budow y; 
m u ra rzy , c ie ś li, s to la rzy  d o  d r z w i i 
ok ien  m a s zy n ie jó w  ł  ró żn ych  p r a 
c o w n ik ó w  budow lan ych  ja k o  też  ro 
b o tn ik ó w  z iem n ych , d o  sm arow ania 
l inn ych  E w en tu a ln ie  robota  m oże 
być akordow a . Z g ło s z e n ia  n a tych - 
atow e G az. L w . n r  22468

z o u BY

K l e k t r o b a t t e r i e f a b r i k  nr 2, I POSAD POSZUKUJĄ I
L w ó w . P ie ra c k ie g o  20, p r z y jm ie  do 
b racy  kob iety  i m ężczyzn . 22163

J»H ‘ S M E IS T E R  I. Inn i fa c h o w e j p ro  
?u kc ji g ip su  poszu k iw an i p rzez  f a 
brykę w pob liżu  L w o w a . L is t y  do 

G az. L w . 22096

^ŁU lfcĄ C Ą  * go tow a n iem  —  IcT>km* 
Jbtel poszukuję. Z g ło s z e n ia : A b ra h a  
ło w ic z ó w  2, m . 8, godz. 2— 6, 22092

^ K / .Y J M Ę  /natychm iast ch łopca na 
bfąJktykę. F ir m a  W asch iw ei. F r ie -  

nr 8. 2201®

IN Ż  A rch itek t p oszu ku je  sam odzie l
n e j p ra cy  k ie ro w n ik a  budowy. D ok ła 
dna  zn a jo m o ść  ję z y k a  n iem . L i « t y  do 
Gaz. L w o w  o. N r  21919

S Z U K A M  ja k ie g o k o lw iek  za jęc ia” na 
k ilk a  g o d z in  d z ien n ie . S p rzą ta n ie  —  
g o to w a n ie ,  szyc ie . G a z . I a v . 22052:

I N T E L IG E N T N A  oeoba zn a jom ość  
n iem ie ck ie go  w y je d z le  ja k o  w ych o 
w a w c zy n i, za rw id ezyn l dom u  z a m o ż 
ne j oaoby lub z a jm ie  s ię  chorym - —  
L ia tJ  G m . L w . 22172;

100 Z Ł .  za  z w r o t  t y lk o  K L U C Z Y  —  
k tó ra  z to rb ą  z o s ta w io n o  w  t r a m 
w a ju  n r  7, d n ia  20. 5. 1943. Sk lep  
e lek try c zn y , p lac K a l ic k i  1. 7. 22252

Z G U B IO N O  A u s w e is  -tym cza sow y  
l i r  91 /3 na n a zw isk o  S uchow irsk i 
W la d y A a w  w y d a n y  p rze z  B au d ien st

D N IA  29. m a ja  1943 m ięd zy  g . 8— S 
w  K jn ie  „ R o x i ' ‘  z gu b ion o  b ia łą  ir -  
ćhow ą ręk a w ię zk ę  dam ską. Ł a s k a w e  
g o  zn a la zcę  u p ra sza  8ję  o  z w ro t  za  
w yn a g ro d zen io m  S try js k a  86, m. 11

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  gow ieck i na 
n azw isko  K a ta r z y n a  Zych . 22156

Z G U B IO N O  A u s w e is  N r .  113 —  Ł a -  
in&sz J ó ze f, W in n ik i F a b ry k a  T y to n iu

D N IA  27. V . zgu b ion o  w  S ich ow ie  
A u sw e ia  z  B au d ingtu  500/1 n a  n a zw i
sko  H reczu ch  S ta n is ła w , Żubrza . —  
Z n a la z c ę  p ro s zę  ła sk a w ie  o  zw ro t za  
w yn a g ro d zen iem . 21987

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  o r a *  k a rtk ę
z ie lo n ą  z  k om is ji p o b o ro w e j n a  na
zw is k o  C h rzan  M a r ia n , Lwów, td. 
T a rn o w s k ie g o  14, m . 2. v

Z G U B IŁ A M  w  tra m w a ju  16 w e  w to 
rek  25. m a ja ) o k o io  10-tej ra n o  to 
reb k ę  z d oku m en tam i, k w ita m i i 750 
eł. S z la ch e tn ego  zn a la zcę  p roszę  O 
z w ro t  d ok u m en tów  d la  w d ow y  u 
p o r t ie ra  In s ty tu tu  P r o f .  W e ig la  ul. 
M ik o ła ja  4, p ien iąd ze  p ro szę  z a tr z y  
m ać ja lto  w y n a g ro d ze n ie , v

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty : A u g w e l*  
U k r . K om ., m e tryk i n a  n a zw is k o  —  
L itw in  M a r ia  i A n n a  oraa  k a rtk i ' 
żyw n ośc iow e . Z n ie s ien ie  —  boczna  
ul. P o lo w e j.  ▼

D N IA  30. m a ja  1943 w  t ra m w a ju
n r  S sk ra d z ion o  doku m en ty : Aus- 
weiB  w yd a n y  p rze z  T reu h a n d gm n d  - 
s ttiok verw a l (\mg J p a s zp o rt s ow ieck i 
n a  n a zw isk o  H yczk o  E u stach y  —  
proszą ła s k a w ie  o  z w r o t  dokum en
tó w  na w yn a g ro d zen iem  Szep tyck ich  
n r 36 m ieszk . 16. v

S K R A D Z IO N O  A u ew e la , k a r tk ę  zw o i
n len ia  z  poboru , k a rtk ę  z w o ln ie n ia  
jr B aud ien stu  | p ien ią d ze  na  n a z w i
sk o  F ra n c is z e k  K le w a n ie c ,  Zbo iska  
now e. ul. Ł a m a n a . v

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty ; A u sw e ia  
n r  398/H, m e tryk ę  u rod zen ia , k s ią 
żeczk ę  ł  U b e zp ie c za ln i, k lu cze  na 
n a zw isk o  Źm łn kow eka  E u gen ia . —  
P r o s z ę  o  z w ro t  d ok u m en tów  za  w y 
n ag rod zen iem  B ra je ro w sk a  10. ▼

D N IA  i .  c ze rw ca  sk rad z ion o  w tra m  
w a ju  L eb en sm ilte lk a rten  i k a r tk i ©- 
pa łcw ©  na n a z w is k a : S tre ich e r  K a 
z im ie rz , S ta n is ła w a . B a rb a ra  i P u p 
ką  M ie c z y s ła w . K o c h a n o w sk ie g o  6

S K R A D Z IO N O  toreb k ę , p a s zp o r t  so 
w ie ck i, A u sw e ia  p ra c y  na  n azw isko  
G ie rep a  A n to n in a ; pana  z ło d z ie ja  
P ro s zę  o  z w r o t  d ok u m en tów  u lica  
S ykstu ska  n r  24. ▼

S K R A D Z IO N O  d n ia  31. m a ja  b . r .
31. (L  b r . o  god z. 11.85 to reb k ę  ż a 
rem  p o r t fe l *  doku m en tam i i p le - 
n iąd zm i, z  A u sw e isera  1/299. P ro s z ę  
o  z w ro t  doku m en tów  L w ó w  u lica  
D o m a g a lic z ó w  U ,  I I .  p ., m . 8, do 
sk rzyn k i lis tó w . K a z im ie r a  K n ob loch

D N IA  30. 5. akradTriono le g ity m a c ję  
lek a rsk ą , le g ity m a c ję  U b e zp ie c za ln i 
Społ. i k a r t ę  sp iry tu so w ą  na n a zw i 
sko d r  A d o l f in a  L en a rd -K os tiu k ow a . 
P .  z ło d z ie ja  p roszę  0  z w r o t  tych że 
z p o r t fe le m  za  w y n a g ro d zen iem  pod 
adresem  S ta ro ś c ia k  —  L w ó w  —  ul. 
M ą czyń sk iego  48. y

S K R A D Z IO N O  dn ia  31. 4. A u sw e is  
n r  94, p rzepu stkę  nocną n r  1228 w  
t ra m w a ju  na  n a zw isk o  G ło&nicki 
M a r ia n  (S e k u r ita s j .  ▼

P A N A  który m ‘ skradł m arynarkę
p roszę  o  p od rzu cen i#  Au,sweisu  w y 
dan ego  p rzez  D . P .  O . na  n&zw iako 
F ra n c is z e k  J a n k ow sk i, W a rs za w s k a  3

Z G U B IO N O  w tra m w a ju  n r 16 d n ia
81. 4. br. o godz. 11.35 to reb k ę  z a 
w ie ra ją c ą ; A u s w e is  n r  546 w y ita w io -  
ny  p rze z  S tadtiechee W a a se rw e rk  —  
p aszp o rt sow ieck i, k a r tę  t ra m w a jo 
w ą  na o k a z ic ie la  n r  2340, 35 zł. —  
k lucze o r a ź  Inne d ok u m en ty  w s z y s t 
ko na n a zw is k o  N o w a k  F ran c is zk a , 
ul. W ien e ra tra s s e  11. m . 6. U c z c i
w e g o  zn a la zcę  u p raszam  o  z w ro t  
d ok u m en tów  v

W  S O B O T Ę  29. m a ja  w ie c z ó r  z g u 
b ion o  na  P e rs en k ó w ce  p o r t fe l w  któ 
rym  b y ła  z ie lo n a  k a r ta  a w o ln ien ia  
od  w y ja zd u  do N ie m ie c  na n& zw iako 
W ła d y s ła w  M ace łk o  1 A u s w e is  
M a r ii M ace lk o . —  U c z c iw e g o  z n a 
la zc ę  p ro s zę  o  z w ro t .  ▼

Z G U B IO N O  A u sw e ia  d er  D eutsche 
S tra fa n s ta lt , a a  n azw . K ogu s  A n n a .

    ,

Z G U B IO N O  m etfyk ą . Qaw.;>ort so 
w ie c k i.  k a r tk i ż y w n o śc io w e  wrac. 
% to reb k ą  na  n a zw isk o  M a r ia  L es i& k

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  na n a *w i 
sko Ł u c zk iew ic z  F ra n c is z ek . ▼

S K R A D Z IO N O  na l in i i  L w ó w -J a w o  
ró w  doku m en ty  w ra z  z  go tów k ą * —  
P r o s z ę  o  z w r o t  d ok u m en tów  na na- 
aw isk o  Ł u c zk ie w ic z  F ran c is zek  na 
adres Ł u c zk iew ic z  J a n  —  L w ó w  —  
T o k a r z e w s k ie g o  24. 22362

S K R A D Z IO N O  26. ft. m etryk ę , l « * i -  
ty m a c ję  szko ln ą  i le g it y m a c ję  na 
n a zw is k o  A u m er  Tadeus®. v

P IE S  foksterier ■ czerwoną obrożą
do o d eb ra n ia  p r z y  n lic y  S a p ieh y  2 0 ; 
m ies zk a n ie  2. v

Z G U B IO N O  A w w e is  s zk o ln y  n r  50
na  n a zw isk o  W ró b e l R y s za rd . v

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  w  t r a m 
w a ju  n r  1 dn ia  29. 5. 19431 P erso - 
n a lau sw e ia  n r 00171, N ach tau sw e ia  
n r  7557, Jah rew karte n r  8239. P r o  
szę o ła sk a w y  z w ro t  tych  dokum en 
tów , M a r ia  Z a ją c , L w ó w , u lica 
Ł a z a r z a  5 p a rte r . 22379

1 l O K f l t E  8

P L U S K W Y ,  W S Z Y , S Z C Z U R Y  —  to 
tw o i w ro g o w ie .  P R Z E D  R E M O N T E M  
zd ezyn fek u j m ieszkan ie  w  f i r m ie  —  
„ A Z O T ” , L w ó w , Sykstuska 37. —
T e le fo n  224-21 ‘  2541

P O S Z U K U J Ę  za ra z  4— -5 p ok o jo w ego  
m ie s zk a n ia  i  k o m fo rtem  w e  w il i i .  
Z g ło s ze n ia  te le fo n  247— 64. 22634

D W U P O K O J O W E  m ieszk an ie , ga z
śród m ieśc ie  .z a ra z  odstąp ię . L is t y  
Gaz. L w *  n r 22154

P O S T U K U J Ę  m ies zk an ia  w d z ie ln i
cy  polsko - ukr. 2 p o k o je  z kuchn ią  
lub jed en  p o k ó j % kuchnią, fr o n to 
w e, s łon eczn e  na  p ię trze . Dam  w y 
n a grod zen ie . L is ty  G az. L w . 22132

S P O K O J E , kuchnia, Ł rodkow y  Ł y 
czak ów , z a m ien ię  na m n ie js ze . L j -  
$ty Gaz. L w . n r 22191:
■ ..........        -- - i ■
P O S Z U K U J Ę  u m eb low an e  1 lub 2
p ok o je  *  u żyw a ln ośc ią  ga zu . L is ty  
d o  G az. L w  pod  n r  22199:

K A W A L E R  nauka p e łn ok  om  fo r to w e 
g o  u m eb low an ego  n iek ręp u ją eego  po 
k o ju  p rzy  k u ltu ra ln e j p o lsk ie j rod z i
n ie  (w e jś c ie  z  p rzed p ok o ju ) ok o lica ; 
ś ró d m ie ś c ie  lub n ieda leko  tego ż . L i 
sty do  G a*. L w . 22210

P A N I  na posadzie poszukuje pofcoju
t  n iek ręp u ją cym  w e jśc iem  p rzy  ro
d z in ie . L is ty  G az. L w . 22124

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  w  pob liżu  P o 
lite c h n ik i, c zy s tego  u m eb low an ego  
Z p o śc ie lą , ła z ien k ą  ew en t. o b ia d a 
m i. Z g ło e ze n ia  S zym o n o w ic zó w  14/6

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  u m eb low an ego  
Drzy ro d z in ie  z n iek ręp u ją cym  w e j
śc iem , n a jc h ę tn ie j w  ś ród m ieśc iu . 
L ia ty  d<> Gaz. L w .  n r  22106

P O S Z U K U J Ę  poko ju  k o m fo r to w eg o  
a n iek rępu jącem  w e jś c ie m  najchęt
n ie j na Ł y c za k o w ie ,  w  o k o lic y  L i 
s to p a d a . w zg l. S y g n ló w k i. —  C ena  
obo ję tn a . G az. L w . n r 22105

Z A M IE N IĘ  słon eczn e d w a  pok o je  b a l
kon , k o m fo r t  na ta k ie ż  sam e ew en t. 
3 -p ok ó jow e  w  o b o ję tn e j d z ie ln ic y . —  
L is t y  d o  G az. L w o w . pod N r. 22039

P O S Z U K U J Ę  1 a lbo  2 p ok o i »  ku- 
chn ią , z ga zem  p ó lk o m fo r t , natych 
m ia s t . Z g ło s z e n ia :  £ *iadeck i*»h  dw a  
te le fon  236— 47, 41971

P O K Ó J  % H a t lr i z osobnem  w e j 
ściem  na popo łu dn ie  od 4— 10 ; cena  
ob o ję tn a . O fe r ty  G az . L w . 21970

N IE M IE C K A  F IR M A  szuka d ob rze
u m eb low an ego  p ok o ju  z tap czan em  
w  lep szym  dom u, d la  p r z y j  ozdnych  
u rzęd n ik ów  k ilk a  dn i w  m ies ią cu . — - 
L is t y  do G a*. L w . n r 22670

Z A M IE N IĘ  p o k ó j *  kuchn ią  l ga
zom  p rzy  ul. K u rk o w e j za  2 p ok o je  
i  kuchn ią  i g a zem . Z g ło s z e n ia f R y 
nek  8, sklep sp ożyw czy  ▼

   Ł
P O K Ó J  n iek ręp u ją cy  p ięfcn ic um eb lo  
w a n y  do jeżd ża jącem u . T a rn o w s k ie g o  
n r  21 m ieszk . 2. 22328

j MAŁŻEŃSTWA I
K A W A L E R  po trzyd z ies tce , w ysok i, 
prz-ysto jny, s za tyn , z w yk s z ta łc e n ie m  
na  pow ażn ym  s tan ow isku , .n ieza leżny, 
sytu ow any, poszuku je w celu  m a trym t 
o d p o w ied n ie j zn a jom ośc i t p a n ią  P o l 
ką  o  w y b itn e j u red z ie , s ta ra n n ie  w y 
chow aną, p rzed s ięb io rc zą , m a ją cą  
w  p rzysz ło śc i p e łn e  w a ru n k i do usa
m o d z ie ln ie n ia  się. N a  p ow ażn e z g ło 
szen ia  n a ty ch m ia s t p rześ lę  odpo
w iedź. N a  żądan ie  fo t o g r a f ia  w ro- 
w anżu . L is ty  Gaz. L w . pod nr. 22054

R Z E M 1 E $ L N 1 K  lat 26, na r zą d o w e j 
posadzie , o żen i s ię z paan ą  do la t 
23 n a jch ę tn ie j k raw czyn ią . L is ty  i  
f o t o g r a f ię  k ie row a ć  do G L . 22000

S T U D E N T  P o lite c h n ik i p ra w ie  ab
so lw en t z braku  zn a jo m o śc i p ozn a  
in te l. m łodą, m iłą  P o lk ę . Cel m atc . 
L is t y  do Gaz. L w . nr 22270;

K A W A L E R  la t 24. w ysok i p rzy s to j
ny, na  d o b re j posadzie, pozna in te li
g en tn ą  pannę do la t  26. Cel m a tr* 
O fe r ty  i  fo t o g r a f ią  Gaz. L w . 222633

P O L K A  In te l, na o b czy źn ie  n a w ią .
i e  k o resp on d en c ję  * pa-nem po 40. 
C el m a tr . A d r e s :  L e ip z ig  24 ..H it* 
ńag  W e rk e ‘* B au tzn e rs tr . Lag-er 
W e ic h s e l, Z im m e r  n r 17 ~  d la  n r  
Au sw e isu  2422. %

9 U R O C Z Y C H  kob ietek  x  d o b ry m i 
h u m oram i m a jących  razem  170 la t  
p r a g n ą  p o zn ać  p a n ów  z Z u s a tza m l 
w  w ieku  2040 la t  w  celu  m a tr , —  
L is t y  G az. L w . 22169;

P R Z Y S T O J N A  s ie ro ta , sza tyn ka  —  
sz la ch e tn ego  serca. Lat 27, p r& gn l©  
pozn ać  pana tych  sam ych z a le t ; —  
rz em ie ś ln ic y  m ile  w id z ia n i.  —  Ceł 
m a tr . L is t y  G az. Lk . 22200:

B L O N D Y N K A  22 -le tn la , m iła , w y 
soka, z  braku  czaau p ozn a  p an a  
% dobrym  ch a ra k te rem  serca  do 85 
la t . C e l m a tr . O fe r ty  G. L . 22228:

W Ł A Ś C IC IE L K A  rea ln ośc i, sam otn ą  
poszuku je to w a rzy s za  ży c ia  na po&& 
d z ie  in te lig en tn eg o  do lat 40 C e l 
matr. Liaty kierować Gaa. L. 22242



O G Ł O S Z E N I E  /
W  n ied z ie lę , d n ia  6 c z e rw ca  1943 o god z. 10 ra n o  p rzy  n l. O chro- 

o ek  871V o d b ęd z ie  s ię  zeb ran ie  w szy s tk ich  s ta rszych  cedhów  i r a d  ce
ch ow ych -

O czek u jem y  p u n k tu a ln ego  p rzyb yc ia .

O k rę g o w a  G ru pa  R zem ios ło  —  J A C O B I —  K R f t l iN f i

t W  p ie rw s zą  bo lesn ą  r o c z n i
cę  śm ierc i ś. p . K A Z IM IE 

R Z A  K IS IE L A ,  k fó r y  z g in ą ł  t r a  
g ic z n io  w  Z ab o rzu  k o ło  R a w y  
R u sk ie j, ^ b ę d z ie  s ię  Ż A Ł O B N E  
N A B O Ż E Ń S T W O  d n ia  8. c z e rw 
ca  1943 r . o  g o d z . 7 -m ej ra n o  
w  k ośc ie le  p a ra f ia ln y m  w  B rzu - 
ch ow icach  n a  k tó r e  z a p ra s z a ją  

R od z ic e .

STEHOTYPISTKA
władająca płynnie językiem  

niemieckim poszukiwana 
A G R A R B A N K ,  L E M B E R G ,  

Hauptstrasse nr. 25.

I POLECENIA GODNE FIRM Y I

F O T O G R A F U J C IE  D Z IE C I
W - B enesza , Z O F II 2.

Fo to
2148

P A R K IE C IA R S K IE  robo ty , c yk lin o - 
w an ie , w yk o n u je  E. W a rc a b a , u lica  
S trze le ck a  2 (K ra k o w s k a  2 2 ). 19989

S A M O S P A L A C Z E ! O L E J K I P L A Ż O 
W E , D ro g e r ia , K O P E R N IK A  1. 2618

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to rego  18 —  S zym on a  1. 21966

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W  A R N 1  
A . K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sp rzedaż i 
kupno k siążek  n ow ych , ok a zy jn y ch , 
an tyk w a ry czn ych . G ra fik a , sztychy.

W Y Ś M IE N IT E ! ! . .  D O S K O N A Ł E ! ! . ,  
p ow ie  k a żd y , g d y  zap o zn a  się z  ra 
d am i, p od an ym i w  fo r m ie  z a jm u ją 
cych  i  try sk a ją c y ch  h u m orem  w ie r 
s zy k ó w , w ydan ych  w  s e r ii  ilu strow a
nych  k s ią żeczek  p. n. W E S O Ł E  
E L E M E N T A R Z E .  D o tych czas  u k a za 
ły  s ię : 1. E lem en ta rz  m a szyn  i  n a r z ę 
d z i ro ln ic zy ch , 2. K o z i  e lem en ta rz , 
3. E lem en ta rz  o k ró lik a ch , 4. P s z c z e li 
e lem en ta rz , E lem fen ta rze  te  p od a ją  
doskon a łe  ra d y  i w s k a zó w k i ja k  o s ią 
gn ą ć  n a jle p s ze  w y n ik i w  n a jp ro s ts zy  
sposób . C ena 1 e g z . 1 z ł. z p rzesy łk ą  
p o cztow ą  1 z ł 50 g r .  D o  n ab yc ia  w  
K s ię g o m  i M  K O W A L S K I ,  L w ó w  —  
L e g io n ó w  19. 2466

T A C Z K I  d rew n ia n e  oku te  \ s ty li  ska 
do  k ilo fó w , .łopa t, s zu fli,  s zp ad li, —  
s iek ie r  i m ło tk ó w  dos ta rcza  ze sk ła 
du E L - B E H A  Sch lach thofstr. 9 —  
(R z e ź n io k a ),  te le fo n  261 60. 2527

A R T Y S T Y C Z N E  K A R T K I  K O L O R O 
W E  (k w ia ty ,  zw ie r z ę ta , k r a jo b ra z y  
1 in n e  p o le ca  „ P a p ie r o w y  B a za r . —  
L w ó w ,  ul. R u ska  18 2552

U W A G A !  R o le t y  za c ie m n ia ją c e  d o 
s ta rc zam y  po cenach  u rzędow ych  —  
d la  k u pców  w ysok i ra b a t . —  O fe r t y  
„3229”  A t la a , J e ro zo lim s k ie  32, —
W a rs z a w a . 2605

C H R O M O W A N IE  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I .  B O IM Ó W  C Z T E R Y

T A P E T Y ,  w y r o b y  p a p ie ro w e , P R Z Y 
B O R Y  S Z K O L N E , k a n ce la ry jn e  itp . 
p o leca  F irm a  „ R E N O M A ”  —  Lw .ów , 
u lica  Z IM O R O W IC Z A  N r .  3. 2653

8 A N D A Ł K I  (d r e w n ia k i )  dam sk ie  —  
w / g  w ła sn ych  lub d os ta rczon ych  m o 
d e li w yk on h je  p ra c o w n ia  s to la rsk a  
R y s za rd  S ad łow sk i —  L w ó w  —  ul. 
L e le w e la  sześć. ▼

KUPNO SP3ZEDA2

O B R A Z Y  —  ró w n ie ż  S T A R E  ja k  i 
P O R T R E T Y  kupię. O fe r t y  z  dok ład 
n ym  op isem  do  G. L .  22250

K U P IĘ  k ilk a  o b ra zó w  C Z O Ł O W Y C H  
m a la r z y  po lsk ich . Z g ło s zen ia  L w ó w , 
S Y K S T U S K A  13 m . 6 . ____________ 2671

S P R Z E D A M  d a m sk ie  z a m szó w k i 38,
K o ch a n o w sk ie go  12, I I .  p ię t r o  w e j 
śc ie  p r z e z  g a n ek  n a  p ra w o . ▼

S P R Z E D A M  T A P C Z A N  k o m p le tn y ; 
R y n e k  d z iew ię ć , w  p od w ó rzu , d ru g ie  
d r z w i na  lew o. A ▼

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E , IG Ł Y  —  
fc,F O -F O  R A ” , C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5.

F O T O G R A F IC Z N Y  a p a ra t ę fu t e r a 
ł e m  sprzedam . Ł y c za k o w sk a  127 —  
jn . 2, od  2— 3 po p o ł. 2735
w .
M A S Z Y N Ę  do s zy c ia  p ie r ś c ie n io w ą  
S p rzed am  K iep u ró w  Bk a  4, I .  p. m . 8

S IN G E R A  m aszyn ę  sp rzed a m , K o r 
d e c k ie g o  7, m . 3, w  p od w ó rzu . 22725

M A S Z Y N Ę  do P I S A N I A  E r ik a , ła 
c iń s k ie  c zc io n k i w  b a rd zo  d ob rym  
g ta n je  sp rzedam . B iega ń sk i, B a lze ra  
20, m . 6, od 10— 12._____________________ r

B P R Z E D A M  ra g la n  s z ew io to w y  po 
p ie la ty  n ow y , a n g ie lsk i fa son , u lica  
Ł a d w ó rza ń s k a  120 p a r te r , I I .  b ra m a

S P R Z E D A M  n o w e  M E S Z T Y  zam szo 
w e  w iś n io w e  n r  35 u żyw an e  b ia łe  
Z am szow e  n r  35, N A R Z U T K Ę  cza rn ą  
C ra z  o k a zy jn ©  2 S U K IE N K I  p r z e j 
ś c iow e  n a  ś redn ią , szczup łą . L e g io 
n ó w  35, m ieszk . 5. G odzina  15— 20.

M A T E R IĘ  na  pok ryc ip  m eb li k u p ię ; 
p ra c o w n ia  ta p ic e rsk a  G ut J u lia n  ul. 
C h o rą żc zy zn y  11 r ó g  Soko ła . 22076

D O  sp rzedan ia  n ow o  sa n d a łk i d z ie 
c in n e  n r  24, 25 i 29. W iad om ość  ul. 
Ł a d w ó r  zań sk a  81, nx- 4, g o d z . 9— 12

D O  K I N E  - E X A K T Y  o b ie k ty w  p o r 
tre to w y  X e n a r  Schneldi*a f  :2,8 F — 7,5 
cm . M ich a lsk i, Ł o z iń s k ie g o  p ięć  —  
m ieszk . 11, po god z . 18-tej. 22094
— — — — — — — —   — ... ■ — . . .  ..
B U T Y  o f ic e r s k ie  n o w o  n r  42 sp rze 
dam . K o p e rn ik a  12, m . 20. _ 22091

S Ł O W N IK  a n g ie lsk o  - po lsk i, Ś w ia t  
i Ż yo ia  d z ie ła  P rou s ta  n au kow e i f i  
lę a o fic zn e , p o ls k ie  i a n g ie ls k ie  ku 
p ię , d ob rze  za p ła cę . K io s k  p rzy  p l. 
S tr z e le c k im  ty lk o  m ięd zy  2— 5. 22110

M I K A N I T  lub m ik ę  ku p u jem y  sta ło . 
S a c it ta ,  K o ra lm ick a  6, te l. 293— 27.

D R U T  n a w o jo w y  do m o to ró w  o ra z  
b a w e łn ę  do  iz o lo w a n ia  d ru tów  na
w o jo w y ch  ku p im y. S a g it ta , K o ra l-  
n ick a  6. T e le fo n  29327 22100

F O R T E P IA N  d łu ższy  ta n io  sprzedam  
R y n e k  9, I .  p ., p rz e z  gan ek  pop . v

U B R A N IE  p ra w ie  now e, p ie rw s zo 
rzęd n y  ga tu n ęk , c zó łen k a  c za rn e  —  
, ,K o ile ra “  35. Vs m a ło  u ży w a n e  —  
o b ra zy  m a la r z y  polsk ich , sp rzed am . 
O ch ron ek  3, m ies zk . 2. 22120

S Ł O W N IK I :  fr a n c u s k o  - polski'' H a - 
m e la  (T r z a s k a ) ro sy jsk o -p o lsk i C ze r  
n o b a je w a , n ow oczesn y  n iem iecko- 
polsk i N a k on e ta n e j sp rzedam . L w ó w  
P ia s k o w ą  18, m . 2. /22111

S K A N D Y N A W Y  -nr 43 b rą zo w e  lub 
in n e  w1 n a jlep szym  s ta n ie  kup ię. L i 
s ty  do G az. L w .  22141

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o r to w y , b id e t, 
w a n ien k ę  n l. Z a d w ó rza ń sk a  n r  21 : 
le w y  p a r te r ,  p rzed p o ł, 22127

„ F O T O G R A F IK A * *  1 .E S T E T Y K A  
Ś W I A T Ł A ”  ksją iik i B u łh ak a  kupię, 
b a rd zo  d ob rze  za p ła cę . —  B u rzyń sk i 
R om an , Zam ość, Z a g ło b y  n r  13. —  
D y s tr . lube lsk i, 2610

S P R Z E D A M  m aszyn kę d o  w y c in a n ia  
(g ir o w a n ia )  ram  ob rad ow ych . P la c  
T eo d o ra  12, m ies zk . 6. v

K U P IM Y  m a g ie l  i  m a szyn ę  do p r a 
n ia  w  dobrym  s ta n ie .  —  Y E M  —  
A k ad em ick a  11. 22126

K U P IĘ  w syp  n a  2 puchow e kó ’idry 
p ie rw szo rzęd n e  p o k ry c ie  jed w a b n e  
r a  2 k o łd ry , w syp  n a  p ie rzy n ę  n a j 
c h ę tn ie j c zesk i. W iś n io w ie c k ic h  1 :  
m ieszk . 8. -9— 2. v

K U P IĘ  eap lin  w e lu ro w y , to rebkę —  
rę k a w ic zk i w szys tko  w  w iśn io w ym  
k o lo r z e ,  g a z ó w k i w ło sk ie  81/*. L w ó w  
W iś n io w ie c k ic h  1, m . 3, (9— 2 ).  v

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i b rą zow e  3 6 : 
c za rn e  za m szow e  37, s zko ln o  34 so
w ie c k ie  ja s n e  37. W iś n io w ie c k ic h  1. 
m ies zk . 3, 9— 2. ▼

S P R Z E D A M  n ie sk ro jo n ą  ch łop k ę  b a 
ty s to w ą  n ieb iesk ą  w  k w ia ty . W iśm io- 
w io ck ich  1, m . 3, (9— 2 ).  v

S P R Z E D A M  c za m e  gam dów ki 3SVa, 
p o d w ie c zo rk o w y  obrus, 2 p rz e ś c ie 
rad ła . Jakuba S trzem ię  15, —  Io w y  
P a r te r ,  m ięd zy  1— 4. v

K U P I Ę  so czew k ę  im m ersy jn ą  lub 
m ik roskop . I/w ów , u l. K łu a zyń sk a  5, 
m . 7 c, god z. 4— 6. 22153

S IO D Ł O  w y ś c ig o w e  n ow e  s p r z ^ m .  
K o c h a n o w s k ie g o  60, I .  p „  o f ic y n y , 
m ies zk a n ie  14. ▼

K U P I Ę  p a ra so lk ę  dam ską  i g ita r ę  
(h a w a js k ą ) .  Z g ło s z e n ia :  R e s ta u ra c ja  
„Zam  B a h n h o f”  P ie r a c k ie g o  d w a . v

S P R Z E D A M  K O Z Ę  d o jn ą . W ia d o 
m ość sk lep ie  S ykstu ska  n r  15 —  
W a lt e r  —  L w ó w . 22157

B I A Ł A  d łu ga  ż o r ż e to w a  sukn ia  do 
K om . Sw. do sp rzed a n ia . O g lą d a ć  —  
O b ertyń ak a  7 H I .  p ., d r z w i 12 a  —  
od  g o d z . 8— 10, 19— 21. ▼

4 P R Z E D A M  męskie półbueUri brąmo-
w a n r 42. F i l ip ó w k a ,  ul. P o ra ty ń -  
a k iego  3, m . 1. O d  god z . 1— 5. ▼

R A J T K I g a b a rd yn o w e  (su k ien n e ) fa 
son  an g ie lsk i sp rzedam , B iliń sk ich  26 
g ó rn y  d zw on ek . , 22021

K U P IĘ  p ia n in o  lub  fo r te p ia n  k ró tk i, 
k rzy żo w y , o r a z  b u ty  z  ch o lew am i 45 

lu b  46 num er. P ie k a rs k a  czte rn aśc ie ,
m ies zk an ie  sześć. 22049

U W A G A  T A R T A K I !  D o  p rod u k c ji
s a n d a łó w  p o trz eb u jem y  s ta le  w ię k 
szych  ilo ś c i spodów  d rew n ia n ych . —  
S p ieszn e  o fe r t y  p ros im y  k ie ro w a ć  
W y tw ó r n ia  san d a łów  S te fan  N o w a k . 
L w ó w , P e ł t e w n a  15, te l. 276-45. 2194$

S P R Z E D A M  w ó ze k  d z ie c in n y  sporto 
w y  i w ó zek  d la  la lk i .  KocK anow ^*'* j- 
g o  73, m ie s zk a n ie  6. 21877

S P R Z E D A M  w zm a cn ia c z o  s iln y m  to
n ie , w a lizk ę  sk ó rza n ą  na  n a rzęd z ia . 
L w ó w , O sso liń sk ich  J l ,  m ies zk an ie  
55a, 5 b ra m a , I I  p ię tro . 21969

F O R T E P IA N  w ied eń sk i k ró tk i k r z y  
żow y  sp rzedam . Z y b lik iew ic za  13 —  
m 6, od 15-7-17. 22512

P Ł Y T Y  oparow e i in n e sp rzedam  ul 
K o ch a n o w sk ie g o  79, I I .  p ., m . 6 a

P A T E F O N  w a liz k o w y  .H is  M a s te r  
V o ic e ‘ ‘  sp rzedam  ul. K o ch a n o w sk ie 
g o  79, I I .  p. m . 6 a . 22588

S P R E D A M : ubran ie jasne, spodn ie
g ra n a tow e , m eszty  dam sk ie p op ie la 
te  35, su k ien kę ró żo w ą , L w ó w , ul. 
H o ffm a n a  9, m . 6. 22683

P I A N I N O .  F O R T E P IA N  k rzy żo w y  —  
ku p ię  za ra z . N o w a c k i. P iłsu d sk ie g o  17

P I A N I N O  p ie rw s zo rzęd n e j m a rk i, —  
cza rn y  —  sprzedam . N ow a ck i, P iłs u d 
sk iego  s ied em n aśc ie  21684

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  1 ca le
k s ię g o zb io ry  kupu je s ta le  K S IĘ G A R 
N I A  J. F O IT IK A .  L w ó w , W e h r  
m ach ta tr  (B A T O R E G O ) 30 2100

F O R T E P IA N  —  p ia n in o  S teyn w ey , 
R echste in , B lu tn e r , P le y e l  lub inny 
p ie rw s zo rzęd n y  ku p ię  n a tych m ias t. 
L w ó w . T e ch n ick a  4, In ż .  K n is z .

F O R T E P IA N  k ró c iu tk i, k r z y ż o w y  —  
p ie rw s zo rzę d n e j m a rk i sprzedam  ul. 
G ro t tg e r a  10, m . 6. 22498

S P R Z E D A M  c za rn y  p ła s z c z  dam sk i 
p r z e jś c io w y  na  szczu p łą  o ra z  l is a  ru 
dego. S ap ieh y  28, m ieszk . 4. 22060
»      ..
F U T R O  —  p iżm ak i średn iem u  o ra z  u- 
b ran ie , p ła szcz  dam sk i c z a rn y  gprze- 
aam . C h m ie lo w s k ie g o  3, m . 2. 22069

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o rtow y . —  U l.  
L e le w e la  17, o f ic y n y  11." 22067

S P R Z E D A M  u b ra n ie  n ow e , p o p ie la 
te , b ie lsk ie , p ie rw s zo rzęd n e  (m a r y 
narką  do u szyc ia ) ; w zm a cn ia cz  dw u  
lam pow y. M a g a z y n o w a  S, m ie s zk a 
n ie  6, od p ią te j. 22027

K U P IĘ  m aszyn k ę  do lodów  w  do
b rym  s ta n ie  4— 6 lit r o w ą . —  W ia d o 
m ość do G az. L w .  N r .  22038

K U P IĘ  c h o lew y  do  w ysok ich  bu tów . 
G łęboka  12, m . 3, od .19— 21. 22058

S P R Z E D A M  ła d n y  o le jn y  o b ra z  i for
tep ia n , k o n ce rto w y  za  4.500 z ł .  L e n a r 
t o w ic z a  5, I I  ~p. H e rm a n  od 16 do 18.

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  c zó łen k a  zam 
s zow e  b rą z  m odr.e 35— 36. su k ienkę 
b ia łą  ręczn ie  ro b io n ą  na  szczup łą , 
d żem p er b ia ły  m ęsk i, p laę  T eo d o ra  4, 
m . 25, o f ic y n a , od 12— 16 e j. 22053

W Y K W I N T N E  \ ibran lo  p op ie la te  na
śred n iego , p a n to fe lk i b ia łe  *  g ra n a 
to w y m  88 i g r a n a to w e  w ę żo w e  36, 

. sprzedam . S zopena  3, m . 6, w e jś c io  
jTprzea B r a je r r w s k ą  7. 21976

W E L U R  D A M S K I  p o p ie la ty , n ow y ,
sp rzedam . H o fm a n a  11, m . 1-6. 21823

W Ł O S  koński (o g o n , d łu ga  g r z y w y )  
kup ię każdą ilość. D ob rze  zap ła cę . —  
O fe r ty  G az. L w o w . N r .  21820

Ś L U B N Ą  sukn ię sprzedam  (e rep -  
s a t in ) .  K ro a tc n s tr .  13, m ieszk . 4 ;  
od  god z . 4— 7. 21974

S P R Z E D A M  r o w o r  Z a le w s k ie g o , —  
w a l iz ę  skó rzan ą  70x38x21. L is t y  do 
G az. L w .  n r  22012

M A S Z Y N A  S in g e ra  k ry ta , stan  do- S P R Z E D A M  ew en t. z a m ie n ię  n io -
b r y  do  sp rzed a n ia . L e le w e la  n r  6 a  u żyw an e  m eszty  n r  38 i 37 na n r  40
m ie s zk a n ie  gześć.

M A S Z Y N A  S in g e ra  E N D L A R K A  —
szyb k o  s zy ją ca  107. W . 1. s tan  do 
b ry  do sp rzedan ia . W ia d o m o ść  —
F r je d r ic h s t r .  3, d o zo rc a . 22008

S P R Z E D A M  nu tko  d z ie c in n e , u lica  
K a s z te la ń s k a  9, I I . d r z w i  8. ▼

K U P IĘ  2 f i r a n k i  n a  w ie lk ie  ok n a  i 
b rą zow ą  spódn icę —  w szys tk o  stan 
p ie rw s zo rzę d n y  O sso liń sk ich  6, sk lep

S P R Z E D A M  c za rn e  sukn ie, kapę ko -j 
ron k ow ą  d w u łó żk o w ą , m eszty  d am 
s k ie  38, p ia s zc z  fr y z je r s k i .  O s so liń 
sk ich  13, m iesz;k. 4. 22075

y

T R Y K O T A R S K Ą  m aszynę 9 sp rze 
dam . S k ład  m aszyn , C z a rn ie c k ie g o  2

S Z E W S K Ą  m aszyn ę  sp rzed a m , u lica
C za rn ie ck ie g o  dw a . ▼

I G Ł Y  d o  m a s zyn  c zó łen żo w e , —  do 
S in g e ra , c y lin d e r  n zew sk je  k u śn ie r
sk ie  H o w o , E las tic , części m ąszyn o- 
w e , ro w e ro w e . C za rn ic c k ig o  n r  d w a  
»k ła d  m aszyn . v

Z E G A R E K  dam sk i z ło ty  „W a ts c h ”  
sp rzedam . K ośc iu szk i 24, m ieszk . 5 ;  
m ięd zy  godz. 3— 5. 21999

S P R Z E D A M  ubranka  od 3— 5 la t  —  
p ła s zc zyk  p ik o w y , bu c iczk i n r  30 —  
Ł y c za k o w s k a  46. m . 14.

S P R Z E D A M  bu ty o f ic e r s k ie  m ęsk ie  
n r. 42 o r a z  w zm a cn ia c z  lam p ow y  o 
s iln ym  ton ie, d yn am iczn ym  g 'o gn ik u , 
u l. św . A n n y  9, m . 9a o ra z  ku p ię  p ły 
t ę  R o s -M a r ie  śp iew ., d ob rze  z a p 1* ^

iii u m uzywH/Ut* in c s i iy  m  i «*« na
22009 B ra je ro w sk a  5 m . I .  <>d god z. 19 20

S P R Z E D A M  k a rn is ze  m os iężn e , s ia tk ę  
że la zn ą , r a m y  r o z m a ite j w ie lk o śc i. —  
P o h u la n k a  39, d ru g i d zw on ek  od  d o la

K U P IĘ  w syp  na  p ie rzyn ę , A o b ry  9tan . 
Z g ło s z e n ia  G az. L w .  N r .  21968

M A S Z Y N K Ę  d o  rachow am ia  (n a  3 
d z ia ła n ia )  w  dob rym  s ta n ie  kup ię. —  
Z g ło s zen ia  lis to w n ie  z podan iem  m a r
k i i cen y  d o  „ E i  sen  k an to r O s t”  —
L em b e rg , P a rk s tra s s e  8. 21827

K U P IĘ  za s ta w y  sto łow e sreb rne, b ran  
za lo ty  i inne a n ty c zn e  p rzed m io ty  
s reb rn e , s ta rą  po rce lan ę , d y w a n y , k i
lim y . Z g ło s zen ia  G az. U w . N r .  21822

S P R Z E D A M  c za rn e  p ó łb u c ik i d a m 
sk ie  N r .  36, obcas p ó łs łu p e ł i w y rz y -  
m aczk ę . W ien e rs tra g s e  103. I  p. m . 8

S P R Z E D A M  u b ran ie  p o p ie la te , u lica  
T ea ty ń sk a  nr. 27, m ies zk a n ie  4. 21951

K U P IĘ  u żyw a n ą  b ry c zk ę  M o rsk a  18.

W A N N Ę  cyn k ow ą  dużą  i N A S 1 A -  
D Ó W K Ę  sp rzedam . —  T ea tyń sk a  27 
m ies zk a n ie  9. 21847

S P R Z E D A M  2 k o łd ry  jed w ab n e . —
ul. Ł y c za k o w s k a  89. m .-'4. 21903

P I A N I N O  m a rk i S t in g la  sp rzed a m , 
o g lą d a ć  p rzedpo łu dn iem . —- P on iń - 
s k io g o  N r .  19.. 21905

Z B IE R A C Z  kupu je zn aczk i p ocztow e  
p o jed yn cze  i zb io ry , płacnc n a jw y ż s z e  
ceny. D r. W ło d z im ie r z  H ek a jto , W a r 
s za w a , F i l t r o w a  73. m . SA  te l. 28-85

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e, s ta re  
d robne k a w a łk i kupuje, p łacąc N A J  
W Y Ż S Z E  C E N Y  „ L I R A ” . K O P E R 
N I K A  10 T e le fo n  110— 25. 2102

P A P IE R  p ak ow y  ró żn e j g ru b ośc i, f i 
ran k i, s zpagat p a p ie ro w y  g ru b y  do 
pakow an ia  paczek . Lu b lin , B ern a r
dyńska 2. W y s y łk a  za lic zen iem  pocz
tow ym . 2588

S I A T K I  N A  W Ł O S Y  dam sk ie , d z ien 
ne, c ien k ie , ty lk o  tu z in am i. M . T w a -  
ro w sk j, -W a rs za w a , M a rs za łk o w sk a  
N r . 120, m ies zk . 7. 2603

O R Y G I N A L N Y  K O R E K  na dam sk ie  
k o tu rn y  i bucik i gportow e po lecam y 
bezpośredn io . Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  
N E O V E R T R E T U N G  —  L w ó w  —  
O R M IA Ń S K A  14 m. 4. H  p ię tro  2559

D E N T Y S T Y C Z N E  g e n e ra to ry , prasy 
do kauczuku sp rzed a je  sk ład  a rtyk u 
łó w  d on tys tyczn ych , Ir e n a  P y rk o w a , 
K ra k ó w , ul. A s n y k a  n r. 3. £591

W Ó Z E K  g łęb o k i spirzedam, P iłsu d 
sk iego  18, m . 4, od  18— 20. 22258

S P R Z E D A M  y środek  d y fe re n c ja łu  —  
F ia t  .,508”  dysk do s p rzę g ła *  i s ta r 
te r . L is t y  G az. L w . 22259

K U P IĘ  dam ska p araso lk ę  o ra z  ja sn ą  
dużą  to reb k ę . K ossaka  5 m . 10 b  •— 
(b o czn a  B ra je r ó w s k ie j ) .  v

S P R Z E D A M  n ow e  d łu g ie  bu ty  n r 44 
fcrebrny zega rek  k ry ty  k a m ien i 
(m a r k o w y ) ,  p ła s z c z  od deszczu  no
w y  n r  54 (o le jo w y ) ,  z e ga ręk  ch ro 
m ow y  —  15 k a m ien i (m a r k o w y ) .  —  
U je js k ie g o  S, m . 1, (Z w i- ll in g s tr . )  
od  god z . 18— 20. v

S P R Z E D A M  e legan ck ą  c za rn ą  to reb 
kę kopert., c za rn ą  teczkę sk ó rzan ą . 
O b w od ow a  19, p ie rw s z a  le w a  boczna 
G roch ow sk ie j ś rod k ow y  d zw on ek  —  
god z . 17— 19. 22256

S P R Z E D A M  n ow oczesn y  k ieszon ko 
w y  p ła sk i z e g a re k  zło-ty m a rk i 
T is s o t .  L is t y  do G az. L w . 22271

S P R Z E D A M  p a lto  m ęsk ie  w  n a jle p 
szym  »ta,nie i k ostiu m  c za rn y  na  
d r o b n ą ; god zA  8— 11, w ie c z ó r  o g o 
d z in ie  7, ul. K a le c za  11, m . 2. 22272 v

S P R Z E D A M  u żyw a n ą  m a szyn ę  S in 
g e r a  do szyc ia , n a rzu tę  ta p cza n ow ą , 
n o w ą  c za rn ą  spódn iczkę, c za rn ą  
jed w a b n ą  podszew kę 2 su k n ie  le tn ie  
n ow ą  b lu zkę  a n g o ro w ą , c za rn ą  za- 
i^u tk ę  na n isk iego , k i l im ,  m eszty ,

 ̂dam &kio zam szow e  n r 38. G o w iń -  
sk ieg o  6, m . 7. T y lk o  po  po łudn iu .

K O P E R T Y ,  l is to w y  pap ie r , w y s y ła m  
h u rtow o  za  za lic zen iem .' C en n ik i na 
żądan ie . K o b y liń s k a . F ra n c is z k a ń 
ska 13, ro. 10, teł. 11-46-00. , V

S P R Z E D A M  • b a lię  b laszaną, ban iak  
na  b ie lizn ę , leżak . U l ic a  C h łop ick ie - 
po 21, W u lk a . 22146

S P R Z E D A M  p ła s zc z  dam sk i, d w ie  
sukn ie e legan ck ie , b u ja k  lożak . —  
Je lrn ka  7 (b o c zn a  G ip s o w e j) .  v

S P R Z E D A M  s y p ia ln ię  now oczesną . 
W ią d o m o ą ć : B a to re go  '34, I . .  m . 27.

S P R Z E D A M  n ow oczesn ą  ja d a ln ię  —  
u,l. Z a m o js k ie g o  16, m . 4 ▼

P O L E C A M Y :  g a la n te r ię  b a k e lito w ą , 
w y r o b y  p e r fu m e ry jn e  -y kosm etyczne, 
u ltra m a ry n ę  do b ie liz n y , do b ie len ia  
b a rw n ik i d o  tk a n in , pastę  do  b u tów  
Ltd. T o w a ry  w y s y ła m y  za  z a lic z e 
n iem  ix ) n ad es łan iu  z a lic zk i.  C en n i
k i » a  żądan ie . S p ó łd z ie ln ia  P ra c y  
„R a z e m ”  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  61/25

K U P I Ę  a p a ra t  do suszen ia  w ło só w . 
F r y z je r  S ta w i a rz , P o to ck ie g o  22

G A Z G G E N E R A T O R  d r z e w n y  do m o 
to ru  s ta c y jn e g o  d o  30 K M . s p rze 
dam . L is t y  G az. L w .  22167

K A Ż D Y  K U P IE C  —  K A Ż D A  S P 6 Ł -  
D Z 1 E L N IA  n a jta n ie j  i n a js zy b c ie j 
z a o p a tr z y  s ię  w  p ie rw szem  ź ró d le  
a  w ięc  u g e n e ra ln e g o  p rzed s ta w ić  i » -  
la . W y łą c zn o ś ć  sp rzed a ży  szeregu  po 
kupnych  a r ty k u łó w  cod zien n ego  użyt 
ku. W y s y łk a  fr a n c o  w p ros t zc  sk ła  
d ó w  fa b ryc zn ych , b oz  k ło p o t liw eg o  
ż ą d a n ia  g o tó w k i z g ó r y . S zc zegó ło 
w e  o fe r ty  na  za p y ta n ie . —  S te fa n  
W ią zo w a k i, p rz ed s ta w ic ie ls tw o , W a r 
szaw a , K o s zy k o w a  59, te l. 806— 95

S P R Z E D A M  w  p ie rw szo rzęd n ym  sta 
n ie  pó łbu c ik i m ęsk ie  s z ew ro w e  b rą 
z o w e  n r  42— 48, R e w a k o w ic za  gześć, 
m ies zk a n ie  s iedem . v

K U P IĘ  p ły ty  p a te fo n o w e  po lsk ie  —  
f ra n c u s k ie  lub ro s y js k ie ,  tanecznie, 
śp iew an e. L is t y  G az. L w .  22173

L I S  B rebm y p ięk n y , fu t r o  k ry m s k ie  
do sp rzed a n ia . C h m ie lów  alei e g o  3 —
I .  p„, m iea zk . 2. 22168

D O  sp rzedan ia  duża k o łd erka  d z ie 
c in n a  z k op ertam i w  ca łk iem  d o 
b rym  s tan ie . O g lą d a ć  od god z . 2— 4 
! 8— 10 w ie c z ó r ,  M ączyń sk ieg©  sześć 
d r z w i 4 ;  m ocno pukać. 22298

E L E G A N C K IE  c zó łen k a  , ,K i l iń s k i ”  
b rą zo w e  n r 36 sprzedam . W ien er& tr . 
31, b r . 9, m . 239, od 5 g o d z . v

B U C IC Z K I  d z ie c in n e  n r  25 n ow e —  
za m ien ię  na  n r  28 ew en t. kup ię. —  
R e ja  5, in . 2 (b o czn a  H o f fm a n a ) .  ▼

O B R A Z Y  r ó w n ie ż  s ta re  o ra z  l i t e r a 
tu rę  z  zakresu  m a la r s tw a  kupię. D r  
m ed . K o ch a n o w sk ie go  14, I .  p ię tro .

Z A P Ł A C Ę  d ob rze  za  s ie r p n io w y  n u 
m e r  , ,A R K A D ’ ‘ 1939 roku  i . O T A -  
W Ę ‘ * G IO N O ‘ A .  Z g ło s zen ia  R z e m io 
s ło  a rty s ty c zn e , Z yb łik i«w ic r .a  7. v

S P R Z E D A M : E n cyk lo p ed ię  O rr fA -
b ran da  w  16 tom ach . H is to r ię  sztuki 
R o zen b erga , p o d rę c zn ik  s te n o g ra f i K 
s zk o łę  m u zydzn ą  B eyera , L o g a r y tm y ,  
K ra n z a , „ H is t o r ię  f i l o z o f i i ’ * U b e r- 
n ega , d z ie ła  H o m e ra , Dem osteffiesa, 
S u fok lb sa , H e rod o ta . C eza ra , ^ W e r 
g ile g o , P la to n a  i inne. —  T a b o r e t  
p rzed  fo r t e p ia n ,  fo te l w yp la ta n y , — 
toa le tk ę  m a rm u row ą , w a n n ę  c yn k o 
w ą , p ó łk i na k s ią żk i lub n a czyn ie , 
p a ra so lk ę  jed w ab n ą , k a rn is z e  m e ta 
low e, k rzes ła  w y p la ta n e . O g lą d a ć  
co  d z ień  od 12—-4, G Ł O Ś N O  pukać —  
ad res : K och a n ow sk iego  104, I I .  p
d r z w i n r 3. v

S P R Z E D A M  m a ło  u żyw a n e  m ęsk ie
p ó łb u c ik i b rą zo w e  42, u b ran ie  c iem 
no  - p op ie la te  na ś red n ie g o  i buty 
n r  43. H e rb ^ ts tr . 29, m ie s zk a n ie  io .

S P R Z E D A M  m eszty  c za rn e  i b ia łe  
p łó c ien n e  36— 7 i  d z ie c in n e  21 i  26 
o ra z  sukn ię le tn ią . C h od k iew icza  
m ieszk . 7 (b o c zn a  P o to c k ie g o ).  v

L U S T R O  duże s to ją ce  w  ra m a ch  —  
sprzedam . R yn ek  9, H I .  p . m . 9. ▼

K U P IĘ  e le ga n ck ą  gu m ow ą  p e le ry n ę .
L is t y  G az. L w .  22198*.

K U P IĘ  p roch ów n ik  je d w a b n y  n ow y  
n a  ś redn ią  o ra z  b e re t  g ra n a to w y  
n ow y . K ę tr z y ń s k ie g o  21. d rzw i 2. v

K U P IĘ  p e le ry n ę  c e lo fa n o w ą  z  k a p i
szonem  (r o z m ia r  d u ży ) w  k o lo rze : 
żó łtym , z ie lo n ym , p rze ź ro c zy s ty m  
lub m leczn ym . M ą czn a  42 I .  p ię t r o  
cd  god z . 6. w ieczo rem . 22194

S P R Z E D A M  k r z y ż  ż e la zn y  n a  g ró b  
z betonem , ul. B ern s te in a  os iem  —
I I .  p ię t r o ,  d r z w j 7. 22195

K U P IĘ  p e le ryn ę  lub p ła s zc z  n lep rze  
m a k a in y  dam sk i. T e le fo n  138— 4.2, 
god z. 8— 10 rano. 22211

S P R Z E D A M  p a te fon  e lek try c zn y  % a- 
dap terem  w ra z  a w zm acn ia czem , ul. 
B em a  8. m . 2, p a r te r , (od  10— 8 ).

S P R Z E D A M  rrtaszynę p ie rś c ien io w ą  
s tan  doskon a ły  ul. H a lic k a  15, H I .  
p ię tro , m ieszk . o s iem . 22406

S IN G E R A  m a szyn ę  k ry tą  sp rzedam . 
K a z im ie r z o w s k a  38, H .  p ię t r o ,  m ie 
s zk a n ie  10. g a n ek . 22225

K U P IĘ  z e g a re k  S c h a ff  hausen  k ie 
szonkow y. L is ty  G az. L w .  22226

S P R Z E D A M  ró żn e  su kn ie  i b u c ik i;  
s tan  p ie rw szo rzęd n y . M ik o ła ja  20 —  
d rzw i 4, d zw on ić  2 ra zy  od  g .  17-19

K O C IO Ł  p a rp w y  do  c e n tra ln e g o  
o g rz e w a n ia , k o c io ł o  p o d w ó jn ych  
ścianach  ch łodn ice. k on den sa to ry  
d la  p a ry , p ie c  s ta io p a le n io w y  u rzą 
d zen ia  do t ra n s m is j i ,  kup ię p r y w a 
tn ie . L is ty  G a z . L w .  22217

S P R Z E D A M  ta b o re t  ta p ic e ro w a n y .
s to lik . k on ew kę o g ro d o w ą , b ań kę  
d z ie s ię c io lit r o w ą , m aszyn kę  ; n a fto w ą , 
u l. Z d ro w ia  10, m . 2. 22248

S P R Z E D A M  zega rek  dam sk i ch rom o
w y  o k rą g ły  now oczesn y  ,,D oxa ”  —  
ręc zn y , o r a z  s z a fę  d w u sk rzyd ło w ą  
p e litu ro w a n ą  heban, B e rn s te ja a  7 ; 
m ies zk a n ie  10. ▼

K U P IĘ  m a szyn y  s to la rsk ie , n a r z ę 
d z ia  i w a rs z ta ty . Z g ło s z e n ia  Lwów*,
R z e ź b ia r s k a ' 7, m . 7. 22254

U B R A N IE  p ra w ie  n ow e  c za rn e  w  
paaki na ś red n ie g o  sp rzedam . O d g .
12— 14, L e g io n ó w  35, H .  p.. m . 11.

S P R Z E D A M  lod ów k ę . W a ło w a  25, 
p a rte r , m . 2 a . -od g od z . 12— L5. ▼

P R Z Y J M Ę  le k c je  z  za k re su  s zk o ły  
pow szech n ej lub  n iżs zych  k la s  gimm. 
L is ty  G az. L w . 22231:

C Z Ę Ś C I W Y M IE N N E  d o  m aszyn
b iu row ych  p iszących  i  lic zą cych  —  
w s zy s tk ich  sys tem ów . A b le w s k l —  
L o e f f l o r  &  M ro w ie ć , W a r s z a w a  —  
P la c  N a p o le o n a  5. m * 6. 2669

S P R Z E D A M  u b ran ie  sk ro jo n e  z pod 
uzew ką d la ' 14-łe t*ra go , poduszkę g u 
m o w ą  i basen  d la  ch orego , la lk ę  du 
żą  kauczukow ą. Ł y c za k o w sk a  22/17.

S P R Z E D A M  m eszty  ezn*n©  d z ie c in 
ne na  V/t— 2 la t  L e s zc zy ń sk ie g o  19,
p a r te r ,  m ieszk . 3 ▼

S P R Z E D A M  u b ran ie  na  Ś red n iego ;
P o to c k ie g o  24, w iad om ość  u d o zo rcy

S P R Z E D A M  p ric ze zy , za rzu tk ę  le t
n ią  m ęską  na  śrpdn?ego. s z c zu p łe g o ; 
L is to p a d a  34. m ie s z k a n ie  4. Z g fe -  
szen ia  od  5— 7. ▼

S P R Z E D A M  gpodn le  ten isow e , r a k le  
tę , p ó kb u c ik i c za rn e  n r  36 sukienkę 
b ia łą  m a ry n a rk ę  b eżo w ą  od 10— 14
la t. D łu gosza  26, m . 8. 22821

F R A K O W E  u b ran ie  n ow e o ra z  b iu r 
ko dębow e sp rzedam . Z o f i i  42. m . 1

S P R Z E D A M  p ięk n eg o  l is a  ż ó ł t e g o ;  
W y s p ia ń s k ie g o  11 a , I .  p ię tro , na 
lew o. m ieszk . 2. 22324

D O  sp rzed an ia  w e  L w o w ie  1 ) p o ło 
w a  k a m ie n ic y  je d n o p ię tr o w e j,  p o 'j io  
k o m fo r to w e j;  2 ) p a rc e la  119 sążn i, 
d w a  fr o n ty  u zb ro jon a . s łon eocaa . 
W iadom ość: B iu ro  H u ka , L w ó w  —
H au p ts tra sse  (P iłs u d s k ie g o ) 21. 279 f

I
S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  , .N E O M —
P r z e b ó j  produ kcji. E la s ty c zn a , t r w a 
ła . w odoodporn a  N a d a je  s ię  na  ze
ló w k i męski© i dam skie. W y łą c zn e  
p rzed s ta w ic ie ls tw o : O R M IA Ń S K A  14, 
m 4, I I  p. —- Poaa tem  p o le cam y : 
K O R E K  N A T U R A L N Y  N A  D A M  
S K IE  K O T U R N Y  1 B U C IK I  S P O R 
T O W E  —  o ra *  ko rek  do  ga zo g en e ra -  
to ró w . —  O bcasy  m ęsk ie .N E O ”  ze  
s ta low ym i och ran  taczam ! Z a m ó w ie 
n ia  p r z y jm u je :  O R M IA Ń S K A  14 —  
m ie sy k a n ie  4 —  U  p ię tro . 2724

c e n t ru m  W a r s z a w y ,  d u ż a  f r e k 

w e n c ja ,  lu k s u s o w e  w y p o s a ż e 

n ie  —  k u c h n ia ,  w ła s n e  c e n 

t r a ln e  o g r z e w a n ie ,  z  w s z e lk im i  
u p r a w n ie n ia m i n a  o k a z y jn y c h  

w a r u n k a c h  d o  o d s t ą p ie n ia .  —  
O f e r t y  n a d s y ła ć  J> M orkŚ Ó W lC I#  
Korczewa — Harssalkowskc 
nr. 95 16, tetefen 7-39-69. —

UWAGA!
CIEK A W Y FILM P. T .:

PROCES
Dr.WERtiei

W  r o la c h  g ł ó w n y c h  :

W ILLY  BIRGEL, 
GERALDINE K A T T

uiy&uieila od piątHu a czerwca
KINO „ŚWIT"
W i e u e r s t r a s . s e  6.

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na PO * 
C Z E K A N IU ,  a rtys tyczn e  p o rtre ty  vrf 
k onu je  n a jta n ie j szybko — piękn i#  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I ,  L w ó w  Z yb lik ie w ic z a  2 L

W S Z E L K IE  P R Z E P I S Y W A N I A  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N A  
B IU R O  „R E K O R D ” . W A Ł O W A  19.

K O N C . B IU R O  D ra  E . G R IE G A  - *
S Y K S T U S K A  14, wykonuje: T Ł U 
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE .  P O D A N IA  -  w szelk i#  
P taee prawnicze nnukowo-techniczo#

Z  B R A K U  person e lu  m uszę rw in ąd  
dam sk i salon fr y z je r s k i.  K tó r y  z pa 
n ó w  f r y z je r ó w  p r z y jm ie  m n ie da 
sp ó łk i z  u rządzen iem , a p a ra ta m i i  
m o ją  p racą . L is ty  G a z  L w . 22547
—    ■*
P I A N I N O  doskona łe  W Y P O Ż Y C Z Ę  
so lidn ym . N o w a c k i,  P iłsu d sk iego  17

N A P R A W A  w y ro b ó w  S R E B R N Y C H  I 
z io tych , C Z A R N IE C K IE G O  2. 2224S

O S T R Z E N IE  b rzy tew  C za rn ie ck ie g o  2.

D Z IE C K O  16 -to m ies ię c zn e  dam  t& 
w łasn e  (c h ło p a k ). —  Z g ło s z e n ia  R y 
nek 18. m ies zk a n ip  7. 21839

Ś W 1 A T Ł O K O P IE  P L A N Ó W  e le k try 
c zn ie  C za rn ie c k ie g o  8 21172

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om an ow icza  2 (obok  N o t a r ia tu ) ,

.A D W O K A T  konsystorsk i w  s p ra 
w ach  ro zw odow ych  M B a h ry n iw sk y j 
ul. D ąbczań ak je j 7/4, god z. 4— 6.

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  1*

W I E L K Ą  P R Z Y J E M N O Ś Ć  będad# 
m ieć  każda lw o w ia n k a  og lą d a ją #  
w y s ta w ę  le tn ią  D ro g e r ii  K o p e rn ik a  1

B IE D N E  D Z IE C I  p ro s zą  lito śc iw ych  
ludzi o  ja k ie k o lw ie k  u br& aie. l ls i f  
de  G az. L w .  22213:

U W A G A !  Z  pow odu  l ik w id a c j i  s o la 
nu m ód  W . M a d era , w s z e lk ie  prze- 
rob ion e kape lu sze  są do odeb ran ia  
dom u ul. S o b ie sk iego  41, I . ,  na. 3.
■ ■ ■" 1 — ......   ■—t

A K U S Z E R K A  D E U T S O H M A N  u lic# 
K u lp a rk o w sk a  62. 22932

l u t w a i n i  I

T A D Z I U !  to w a rzy szu  pod róży  z U ' 
n i l  S am borsk ie j, d a j *n a k  0 sobie*
S ykstu ska  14. m. 11, N u s ia . 22104

B A Z I  U Z a r  ! W  T w o je j ,  b. w a żn e j 
sp ra w ie  p ro «z ę  dać in a ć  o sobie ja *  
n a jry c h le j. Chcę te ż  w y t łu m a czy -  
s ię  z m e j n ieobecności na spotkan i#  
Z 9 . I r .  T w ó j  d aw n y  M ilek . 2199*

P A N I Ą  S te fa n ię  B a ra ń sk ą  —  był#
u rzęd n iczk ę  uabr. na Hołooku, i o n f  
u rzędn ika  k o le jo w ego . zam ieszka ł#  
do  1940 w e  L w o w ie  w  domach kole
jow ych , p ro s i kolega b iu ro w y  o p#* 
d a n ie  ad resu  do  Gaz. L w  22257

PANIĄ JANZ, ffioo trę  M a r ia n a  p r *
»eę o przyjście vr ważnej sprawie* 
p lac  P ru sa  2— 7, S te fa n ia  M . 2240#
-----
D Z ID Z I  O  W R A C A J  —  m am #
ciężko  ohora . 22187

P A N ,  k tó ry  w  9 - tc «  z a p o m n ia ł te#* 
kę z wyeunkam i p ro g ra m ó w  -eebe# 
Z g ło s ić  s ię  ul. Ż e ro m sk ie go  15 c  
m ies zk a n ie  14. 7

—  —
P A N I Ą ,  k tó ra  b y ła  w  K in ie  „fiw R**
30. 5 na osta tn im  sea n g ie  i w yp a ł*  
w  p o ło w ie  p ro g ra m u  a n ie  zaczeka
ła  aa  m n ie  na do le , b a rd zo  o ro ś * ! 
b yć  na u m ów ion ym  m ie js cu  8. V l*» 
o  god z. 20 w  R yn k u  r ó g  Serb&kleJ' 
czek am . N u s iek . 7

P A N A  w  zjelonej kurtce wracające## 
22. b. m . z  Borszezowa do Rożni#' 
fcowa p ro s zę  napisać do G. L .  2223^

R eda  i, ia o rzv tm n tc  *d c o d *  1 »— 
R ękop isów  ale *w ra c a rn v  — Telc 
ojr: S ek re ta r ia tu  3*2-23 — Kro*1 
l 'W  21 P s ta fo  ogłoszeń  115-22 -  
te rm in ow y  'd ru k  ogłoszeń  w v d a # «  
two nie odp ł w ład a  D ruk „ G a »  

Lwowskiej"' Lwów, oL Sokola <


